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Onze interne briefing voor nu. ..

Verzonden met BlackBerry Work
(www blackberry.com)

van: (D

Datum; donderdag 23 jun. 2022 7:03 PM
Aan;

Onderwerp: Briefingsmemo en q&a inloopavond Velsen-Noord 27 juni

Dag collega’s,
Hierbij ontvangen jullie bijgaand een briefingsmemo en concept g&a mbt de inloopavond 27 juni in Velsen-
Noord. De inloopavond vindt plaats in een grote loods aan de Wijkermeerweg 7, 1951 AH in Velsen-Noord

(Ingang West}. Aanvang 19.00 uur.
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gemeente soep met een broodje te eten. Mocht dit niet
om 18.30 uur aanwezig kunt zijn.

Ter info:

hitos:/Mwww.nhniewws.nl/nieuws/305422 /velsen-noord-over-noodopvang-op-schip-snag-het-maar-waarom
altid-hier

ntips/fwww nhniewws nlfnieyws/305394/gemeente-velsen-
elsen-noord

Heb je nog vragen dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

NGl O gIrie We g )
1 lukken dan zou het fijn zijn wanneer je uiterlijk

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
cid:imageQ01. png@01D6BCDB.4E8FCODO
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Tetefoon (NN
Website: yoww coan|
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag

Postadres. Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
*************************************************************#*#*****#
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Memo inloopavond maandagavond 27 juni 19.00 — 21.00 uur Velsen-Noord.

¢ Deze memo niet meenemen naar de infoavond. Ook niet ter plekke neerleggen. Daar is deze
niet voor bedoeld. Briefing is bedoeld om jezelf vast even wat voor te bereiden en om te
zorgen dat we weten waar het over gaat.

Wat was/is de situatie

Het college van de gemeente Velsen is in gesprek met het Rijk en het COA over geschikte
opvanglocaties in de gemeente. Daarvoor onderzocht het college de afgelopen periode verschillende
opties. Als eerste mogelijkheden voor kleinschalige opvang voor langere termijn, specifiek een locatie
voor alleenstaande minderjarige viuchtelingen (zowel asielzoekers als statushouders). Ook verkende
het college opties voor een opvang op een riviercruiseschip. Aanvullend deed het Ministerie van
Justitie en Veiligheid recent een dringend beroep op gemeenten om mee te werken aan het
ontlasten van Ter Apel. Zij benaderde daarvoor gemeenten met een zeehaven. Daarom is het college
met Justitie en Veiligheid in gesprek gegaan over het realiseren van een tijdelijke (nood)opvang op
een zeecruiseschip voor een grotere groep van ongeveer 1000 mensen. Dit gaat om een periode van
6 maanden. De beoogde locatie voor dit schip is de VOB (Velsen Offshore Base) kade aan de rand van
bedrijventerrein Noordwijkermeer in Velsen-Noord. Deze kade is aangeboden door een lokale
ondernemer. De inzet is om dit schip rond 1 augustus aan te laten meren. Op maandagavond 27 juni
is er een inloopavond voor wijkbewoners Velsen-Noord en Qud-Velsen.

Op dinsdagavond volgt er een inloopavond voor amv-opvang (POA 60/100 amv voor max. 5 jaar per
1 augustus) in Driehuis. De beoogde locatie hiervoor is de voormalige locatie van jeugdhulpaanbieder
LevvelS aan de Duin en Kruidbergerweg in Driehuis.

Voor beide locaties geldt dat er nog onderzoeken lopen naar de haalbaarheid. Voor het aanmeren
van het zeecruiseschip aan de VOB kade doet de Omgevingsdienst Imond een toets op gezondheid
en de externe veiligheid. Bijvoorbeeld in verband met de aanwezigheid van bedrijven in de
omgeving. Daarnaast wordt voor beide locaties nog uitgezocht wat er nodig is qua vergunningen. Het
gebruik van de locaties kan {in eerste instantie) op basis van een gedoogbesluit. Vervolgens moeten
verschillende overeenkomsten gesloten worden. De gemeente sluit een bestuursovereenkomst met
het COA. Het COA is verder verantwoordelijk voor alle afspraken rond het organiseren van de
locaties. Bijvoorbeeld voor het regelen van het zeecruiseschip, de huur van de locatie in Driehuis,
afspraken over het gebruik van de VOB kade met de eigenaar, het veilig inrichten van de
infrastructuur aan wal, enzovoort. Ook voor alle faciliteiten en het personee! dat aan boord nodig is
is het COA verantwoordelijk.

Proces:

- Donderdag 23 juni: Informerende en consulterende raadssessie over de locaties schip Velsen-Noord
en amv opvang in Driehuis en de randvoorwaarden.

- Maandag 27 juni: Mogelijk voorgenomen collegebesluit over de realisatie van de beoogde locaties.
- Maandag 27 juni: informatie infoop avond voor omwonenden tussen 19.00 en 21.00 uur.

- Dinsdag 28 juni: Informatie inloop avond tussen 19.00 en 21.00 uur voor omwenenden Driehuis
over amv-opvang (POA voor 5 jaar).



- Woensdag 29 juni: Als een voorgenomen besluit door het college is genomen: tijdens de
raadsvergadering bespreken van wensen en bedenkingen bij het voorgenomen collegebesluit. En
neemt de raad een besluit daarover.

Maatschappelijk humeur en beeldvorming

Het laat zich natuurlijk lastig op voorhand bepalen hoe wijkbewoners gaan reageren. Het
omgevingsbeeld in Velsen-Noord over het cruiseschip laat wel zien dat er veel reuring is ontstaan.
Gaat over de aantallen en vooral waarom hier. Wijkbewoners moeten zich aanmelden om de inloop
bij te wonen en de gemeente heeft hiervoor 6500 brieven in de omgeving verspreid. De komende
dagen wordt duidelijk hoeveel mensen zich gaan aanmelden. Toch is het belangrijk om ons niet door
het zogenaamde maatschappelijke humeur te laten verassen. Daarnaast zijn er vast wijkbewoners
die wellicht met een andere hlik kijken. Kern voor ons blijft dat we te maken hebben met een wijk
waarin in de directe leefomgeving wordt ingegrepen, dit zal per saldo het maatschappelijk humeur
beinvloeden. Wij kunnen ons daar bewust van zijn en begrip tonen.

Boodschap

Er is al maanden een structureel tekort aan opvangplekken. Doordat er in Nederland ook een enorm
woningtekort is, moeten ook statushouders lang in azc's wachten voordat ze in een woning terecht
kunnen. Als gevolg daarvan hoopt het aantal mensen zich op, en kunnen vluchtelingen die asiel
aanvragen in Ter Apel ook moeilijker doorstromen naar de azc's. Daarom zijn en worden er nu ook
noodopvanglocaties ingericht. De gemeente en het Ministerie zijn met elkaar in gesprek gegaan over
deze noodopvang van 1000 mensen.

Aandachtspunten

Het COA zal een pendeldienst inrichten waarvan asielzoekers gebruik kunnen maken om binnen de
lUmond te reizen.

Het COA is verantwoordelijk voor de primaire veiligheid aan boord van het schip, en huurt hiervoor
particuliere beveiligingsbedrijven in. De asielzoekers zullen ook gebruik maken van de publieke
ruimte van de gemeente. Hoewel uiteraard gepoogd wordt openbare orde vraagstukken tot een
minimum te beperken, zullen er ook in de publieke ruimte openbare orde vraagstukken spelen,
waaronder overlast. Daarom is het Rijk bereid om de financiéle lasten ten behoeve van de inzet van
eventueel benodigde extra buitengewoon opsporingsambtenaren (BOA's) te vergoeden.

In overleg met het de leverancier van het schip, het COA en de gemeente zal gekeken worden hoe
het schip op de meest milieuvriendelijke wijze ingezet kan worden. Hierbij wordt ook onderzocht of
gebruik gemaakt kan worden van walstroom.

Alle gemeentelijke kosten die de gemeente ten behoeve van de opvang van de asielzoekers op het
cruiseschip in de haven maakt, zullen, via het COA, door het Rijk vergoed worden.

Het COA is verantwoordelijk voor de zorg voor asielzoekers. Het COA zal dan ook eerst GZA
verzoeken de zorg in te regelen. Het COA zal voor de inkoop op diverse terreinen gebruik zal maken
van lokale leveranciers, om een impuls te geven aan de lokale economie.



Het gaat om het aanmeren van een zeecruiseschip van 193 meter lang. Op het schip zijn veel
voorzieningen aanwezig. Bijvoorbeeld onderwijs, recreatiemogelijkheden, dagbesteding en horeca
zijn aan boord van het schip ruim beschikbaar. Ook is er mogelijkheid om in de buitenlucht te
verblijven. De doelgroep is breed en bestaat zowel uit volwassenen als uit kinderen.

Doelgroepen inloopavond

¢ Wijkbewoners Velsen-Noord

e Bedrijven en ondernemers in directe omgeving
e Bedrijven en ondernemers in de wijk

® Raadsleden

s Media*

*Goed om te weten dat de gemeente contact heeft gehad met landelijke media die belangstelling
hebben getoond en bij de inloop aanwezig willen zijn {van hun kant nog niet bevestigd). We proberen
hen met goed afspraken te begeleiden en geen opnames te laten maken tijdens de inloop. Wees er
deze avond alert op dat wijkbewoners ook gesprekken kunnen opnemen.

Aanwezig vanuit COA

Milo Schoenmaker
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Veel gestelde online vragen viuchtelingenopvang Velsen-Noord (22-06-2022)

Vanuit de socials:

Waarom komt de opvang in Velsen-Noord?

We geven gehoor aan de vraag van het Rijk. Het Rijk 20ekt voor 6 maanden
[overbrugging tot nieuwe wet} op 4 plekken een grote opvanglocatie voor elk 1.000
vluchtefingen, Om daarmee de problemen zoals we zien in Ter Apel op te lossen. Het
coltege wil niet weglopen voor verantwoordelijkheid in een nationale crisis
Meermalen hebben we aangegeven: we helpen mensen in nood waar we kunnen
Daarbij: het moet op een goede, houdbare wijze. Dat kan hier. De tijdelijkheid en de
wijze van invulling zorgt er voor dat de belasting goed te overzien en te dragen is.

Het schip ligt aan de kade. We hebben naar vele geschikte, beschikbare locaties
gezocht in de haven van Hmuiden, Daar hebben we geen geschikte locatie kunnen
vinden. Want de haven van limuiden wordt intensief gebruikt door bedrijven. Nu is
het extra druk door extra opgaven als gaswinning en wind-op-zee. Er zijn op locaties
verplichtingen waarvaoor contracten niet kunnen worden opengebroken. Locaties die
wel mogelijkheden boden gelet op het bovenstaande, waren te kiein om een
cruiseschip neer te kunnen leggen

De VOB kade locatie voldeed als enige aan alle voorwaarden. De figging is niet nabi]
een woonwijk, is vrij, kent geen vaste gebruikers en het achterliggende bedrijvendeel
van het terrein is leeg.

Er komen 1000 viuchtelingen in een dorp waar ongeveer 5000 mensen wonen, is dat
niet te veel?

Het is fors. Daarbij teken we aan. De viuchtelingen zullen veel tijd op en rond de boot
doorbrengen, daar is de opvang op Ingericht, Bovendien is het tijdelijk, voor 180
dagen.

Mijn kinderen wachten al heel lang op een eigen huis en deze vluchtelingen krijgen
voorrang?

Dit is tiidelijke opvang, geen reguliere, blijvende huisvesting. Deze viuchtelingen gaan
uiteindelijk niet blijven.

Maogen de vluchtelingen van het schip af?
la

Om wat voor vluchtelingen gaat het? Alleen Oekrainers? Mannen, vrouwen en
kinderen?

Het zin vluchtelingen, niet uit Cekraine. Het COA bepaalt welke viuchtelingen {uit
Ter Apel) dit ziyn, Het is een gemengde samenstelling, zowel mannen, vrouwen als
kinderen. De grootste groep mensen die nu fandelijk wordt opgevangen komt uit
Syrie gevolgd door Afghanistan.

Hoe wordt er voor veiligheid op en rond het schip gezorgd?

Elb



Een grote groep (extra) mensen betekent altyd dat veiligheid een aspect is om goed
te waarborgen. Hierover zijn afspraken met het Rijk. Zo nodig komenerextra =

politiemensen. Daarnaast is het plan dat er extra boa's komen! Met opmerkingen @lllll: Ook zijn 24/7 op het schip
| mensen van een bevelllgingsbedrljf_a_g_nwezlg.

Is deze locatie wel geschikt? Aan een drukke weg, geen fietspad...

Het is een weg die vooral gebruikt wordt voor bestemmingsverkeer. In de
voorlichting aan de tijdelijke bewoners van het schip, zal zeker de focus op
(verkeers)veiligheid liggen.

Zin er wel genoeg faciliteiten (supermarkt, school, huisarts) om deze viuchtelingen te
kunnen voorzien?

Het COA voorziet de mensen van de basisbehoeften, waaronder ook voedsel. Over
zorg en onderwijs maken we afspraken, er is een toezepging van het Rijk dat we dit
organiseren zonder extra belasting voor Velsen-Noord,

Is hier overleg over (geweest) met Beverwijk? De locatie is ook dicht bij Beverwijk.
Eris overleg geweest.

Zit er een financieel motief achter dit besluit?

Het motief is het willen helpen van medemensen in riood, 70 nemen we
verantwoordelijkheid voor de oplossing van een groot landelijk probleem. Uiteraard
maken we goede afspraken met het Rijk over goede invulling van randvoorwaarden
en werkafspraken. Daarbij hoort 0.a. ook tegemoetkoming op bepaalde thema's
zoals bereikbaarheid. Daarin hebben we overeenstemming over tegemoetkoming
voor meerjarig waarborgen van een tweede pont.

Gaat het echt maar om opvang voor 6 maanden? Wat gebeurt er na die 6 maanden?
Voor het schip gaat het echt om 6 maanden. Daarover maken we ook harde
afspraken in de bestuursovereenkomst met het COA. Daarna moet met
inwerkingtreding van een nieuwe wet meer opvang door het hele land gerealiseerd
zijn. Ook voor Driehuis maken we in de bestuursovereenkomst afspraken over de
termijn van 5 jaar

Waarom is er niets aan de inwoners van Velsen-Noord gevraagd?

We hebben eerder aangegeven dat we gesprekken voeren over het vinden van
opvanglocaties. Eerder spreken over locaties die niet zeker zijn, heeft geen zin. Alle
andere voorgaande onderzoeken hebben niet geleid tot een definitieve locatie. Er
zijn geen andere apties. We spreken nu op korte termijn met én de raad én de
inwoners. Waarbij het uviteindelijke besluit bij het college ligt. Uiteraard neemt het
college de ingebrachte punten mee en waar verbetering mogelijk is, zullen we ons
best doen dit te kunnen realiseren,

Hoe wordt ervoor gezorgd dat Velsen-Noord geen “tweede Ter Apel” wordt?

Het gaat hier over een korte periode. Tevens komen hier niet continu nieuwe
mensen bij zonder dat anderen vertrekken, zoals in Ter Apel. Er Is dus op dat gebied
minder dynamiek



Kan ik ook iets betekenen door bijvoorbeeld vrijwilligerswerk te doen?

In opvanglocaties voor vluchtelingen zijn veel vrijwilligers actief. Ook buiten
opvanglocaties zetten mensen zich belangeloos in voor viuchtelingen. Met eigen
initiatieven of vanuit crganisaties en bedrijven, Daar is het COA erg blij mee.

Wat is het COA?

Het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) zorgt voor de opvang van
asielzoekers in Nederland tijdens de asielprocedure. Dit houdt in dat het COA zorgt
voor huisvesting vanaf het moment dat de asielzoeker asiel aanvraagt in Nederland,
tot aan het moment dat de asielzoeker Nederland moet verlaten of een
verblijfsvergunning krijgt. Zie ook: www.coa.nl

Vluchtetingen, asielzoekers, statushouders, noodopvang, azc's - wat is wat?
Vluchtefingen zijn mensen die wegens ooriog of andere redenen vrezen voor hun
leven en asiel aanvragen in ons land. Viuchtelingen die asielaanvragen heten
asielzoekers. Zij worden tijdens de behandeling van hun asielaanvraag opgevangen in
asielzoekerscentra (azc’s). Zodra zij een verblijfstatus krijgen in Nederland worden ze
statushouders genoemd. Vanaf dat moment hebben ze ook recht op een woning in
Nederland. Omdat de instroom van asielzoekers nu erg hoog is en de doorstroom van
statushouders vanuit de az¢'s naar woningen als gevolg van de krapte op de
woningmarkt laag, heeft het COA te weinig opvangcapaciteit. Om toch aan de
wettelijke taak te kunnen voldoen om iedereen die in Nederland asiel aanvraagt op
te kunnen vangen, zijn daarom extra opvangplekken nodig.

Worden de viuchtelingen gescreend of onderzocht?

Na binnenkomst in Nederiand worden alle asielzoekers geidentificeerd en
geregistreerd door de vreemdelingenpolitie en de IND, De mensen ondergaan een
coronatest, een the-controle en krijgen een medische intake. Ze krijgen allemaal een
vaccinatie tegen COVID-19 aangeboden,

M i s . :
| Met opmerkingen [ Zijn er vrijwilligersorganisaties
| die iets kunnen en wlllen betekenen?
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Van:
Aan:
Onderwerp: FW: persvraag Telegraaf cruiseschiplocatie, graag hulp bij 2 concrete vragen

Datum: dinsdag 19 juli 2022 13:46:48

Hoi-

Ik appte je net,
Zie hieronder ter info, waar deze journalist in geinteresseerd is.

Groet,-
van: (D

Verzonden: dinsdag 19 juli 2022 13:27
Aan:
Onderwerp: persvraag Telegraaf cruiseschiplocatie, graag hulp bij 2 concrete vragen
Hoi
Ik ga Telegraaf wat info sturen (het laatste collegebericht) op hun verzoek.
Ze hebben 2 concrete vragen die jij vast weet. Kun je me snel helpen?
¢ Enkele weken terug was er dit verhaal, van een onderneemster die aan de vooravond
stond van een huurovereenkomst bij VOB kade, maar die ging niet door vanwege komst

i

I ‘:1 3 = 4

schip:

Wisten wij als gemeente op voorhand dat dit speelde tussen_en haar
aanstaande verhuurder?
{Ik denk 2 nee)

* Het aanbieden van de VOB kade als locatie, is dat gebeurd door-

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN [Jmuiden
Postbus 465, 1870 AL lJmuiden

]
*
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Van:

Aan:

Onderwerp: FW: Persvraag Volkskrant opvang
Datum: donderdag 21 juli 2022 £3:59:56
Bijlagen: image002.ipg

Hoi{ill
Vanochtend sprak ik-van de Volkskrant al, ze heeft ons meest recente collegebericht.
Wat ik wil doen is

» Zeggen dat pendelbussen nog in onderzoek zijn

o De gevraagde bijlage doormailen.

» Zeggen dat het schip dat we op het cog hadden (en het niet wordt) 193 meter was, het

alternatief zal 10-20 meter langer zijn.

e Voor alle overige vragen naar COA verwijzen.

Eens ?

Groet,.
ven (D

Verzonden: donderdag 21 juli 2022 13:30
Aan: communicatie velsen <communicatie@Velsen.nl>
Onderwerp: Re; Persvraag Volkskrant opvang
HiD
Dank! Mijn vragen:
is al duidelijk wie de pendelbussen gaat organiseren (welk bedrijf bijv.) en hoe vaak die zullen
gaan?
- is al duidelijk of het cruiseschip alleen ter opvang dient of kunnen mensen daar ook hun
asielprocedure starten?
- is het onderzoek van rijskwaterstaat en ODI) nara de veiligheid al afgerond? Zo nee, wanneer
wordt dat verwacht?
- er wordt melding gemaakt van een bijlage bij de brief; ik kan die in het raadssysteem niet
vinden. Heb je misschien een linkje naar de stukken die erbij horen?
- hoe lang is het schip?
- is er al een andere aanbieder gevonden (rederij)?
- is walstroom beschikbaar/al aangelegd?
Hoop dat je me {met een aantal) kunt helpen!
Groet,

Op do 21 jul. 2022 om 12:26 schree (D

Beste-

Zoals besproken is de wethouder vanwege vakantie niet beschikbaar. Hetzelfde geldt voor de
burgemeester.

Wel heb ik voor jou ons meest actuele collegebericht over de stand van zaken. Dit hebben we
eind vorige week gedeeld met de gemeenteraad en de buitenwereld.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen




Dudckplein 1, 1971 EN lJmuiden
Posibus 465, 1970 AL lUmuiden

a
van: (D
Verzonden: donderdag 21 juli 2022 12:02
Aan: communicatie velsen <communicatie@Velsen.nl>

Onderwerp: Votkskrant - vraag - urgent

oac (D

dank voor je tijd net aan de telefoon. Voor een stuk voor de krant van morgen over het plan
van de staatssecretaris om asielzoekers op alternatieve locaties op te vangen, zou ik graag
(indien mogelijk) de wethouder van jullie gemeente hierover spreken. Hoe ziet het plan eruit
zijn er bijv. al opties voor locaties, per wanneer zou het zijn, etc.

Is het mogelijk om de wethouder op korte termijn hierover te spreken? Het is voor maorgen,
dus het stuk moet rond 18u af zijn.

!

Vriendelijke groet,

Verslaggever de Volkskrant

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud
van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht
u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te
informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een
geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde,
mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. ---
---------- - o [T T T e P ——
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Van:

Aan:

Onderwerp: FW: PersVragen cruiseschip
Datum: maandag 25 juli 2022 17:22:28

Bijlagen: image002.0ng

van: (D

Verzonden: maandag 25 juli 2022 17:13

Aan:_l NH Nieuws'

€C: communicatie velsen _

Onderwerp: FW: PersVragen cruiseschip

Ho /(D

Hierbij ons antwoord op jouw vragen:

Rond de opvang van vluchtelingen op een zeecruiseschip is duurzaamheid voor gemeente Velsen
al vanaf het begin een belangrijk aspect. Walstroom is in dat opzicht de beste oplossing. Daarom
wordt onderzocht of het mogelijke schip aangesloten kan worden op walstroom. Ons streven
was en is o walstroom toe te passen, Wanneer dit niet volledig kan, dan gaan we voor de
meest duurzame alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De
raad en inwoners hebben ons dit ook nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat
gebeuren,

Voor wat betreft je vragen over een vervangend cruiseschip moet ik je toch echt naar het COA
verwijzen.

Hartelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN [Jmuiden
Postbus 465, 1970 AL lUJmuiden

=

ver- D

Verzonden: maandag 25 juli 2022 14:41

Aan: communicatie velsen <communicatie@Velsen.nl>

Onderwerp: Vragen cruiseschip

Goedemiddag,

Ik heb enkele vragen over de komst van het cruiseschip voor duizend vluchtelingen.

In Zaandam komt er na onderzoek niet zo'n schip en voornaamste reden zou zijn: te grote
stikstofuitstoot. Dat zou voornamelijk voortkomen uit de onmogelijkheid het beoogde schip op
walstroom te laten draaien. Is dat een factor voor Velsen, mocht een vervanger van de Victoria |
niet of deels op walstroom kunnen draaien? Ook met het oog op buurman Tata Steel als



grote/grootste industriéle uitstoter van stikstofoxiden in het land.

Daarnaast krijg ik het COA zeer slecht te pakken met een update over een vervangend
cruiseschip, kan de gemeente er wellicht iets meer over zeggen?

Met hartelijke groet,

Redacteur lJmond bij NH Nieuws



Van:
Aan:
Onderwerp: FW: Telegraaf, Velsen
Datum: woensdag 20 juli 2022 10:25:47
Bijlagen: image001,pno
image002.ong
image{03.ong
image004.0nq

Hoifil)
Hieronder de vragen en beantwoording aan Telegraaf, Akkoord?
iendeliike oot

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
cid-image001. png@ 0t D6BCDS AERFCOD0

L]

Telefnon:_
Website: www .coa.n]
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE. Den Haag

]
Van:

Datum: dinsdag 19 jul. 2022 4:35 PM
Aan:

Onderwerp: Telegraaf, Velsen
Daclil)

Zoals beloofd even een mailtje rondom Velsen. Ik ben benieuwd naar het volgende:

¢ Hoe kwamen jullie op het plan rond het schip; was dat vanuit de ondernemer die
daar de boel bezit? Of zat dat anders? Ministerie gaf opdracht voor een grootschahige
tijdelijke noodopvang waaronder cruiseschepen. Hiervoor komen maar een paar
havens voor in aanmerking.
Wanneer is het onderzoek rond de nieuwe schepen klaar? Is daar al ontwikkeling?
Verwacht volgende week.

* Hoe groot is de kans dat er toch geen opvang komt op de locatie nu de Victoria niet
komt? Wat als de andere schepen bijvoorbeeld niet passen? Er zijn andere schepen
in beeld die zouden kunnen passen (maatvoering). We wachten nu op technische
adviezen.

Dank alvast voor de hulp!

Groet

The information contained in this e-mail, including possible attachments, is confidential
and is solely for the use of the intended recipient(s). Should you have received this e-mail
unintentionally you are then requested to inform the sender and to destroy the message.It is
prohibited to use or disclose the information this message contains in whatsoever way.

i*lll**lll*I*t********‘***lti***#***t*t*****t*‘*lﬁ*H*t*i*i*i*i*l*********#*

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's



verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
e 3k ke ok = sk ok ok ok ok ol o ok ol ke e o sk s sk sk ok sk sk she ofe s s ok e sk ok ok ok ok ok ok Al 3 3l i 38 ik sk o ke ok 3 3 sk sk e o s ok sk o o ok ok ok ok ok o ok ok sk R ok
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Van:

Aan:

Onderwerp: FW: Victoria I

Datum: dinsdag 28 juni 2022 12:53:13

ver (D

Verzonden: dinsdag 28 juni 2022 12:38

Aan: , communicatie velsen

Onderwerp: Victoria |

Goedemiddag!

Hopelijk een beetje bijgekomen van gisteren?

Een nieuwe dag, een nieuwe vraag: de Victoria | lijkt nog in Estland in de haven te liggen, en
TALLINK zegt van niets te weten.... misschien mogen zij niets zeggen.

Maar het is toch dat schip dat gaat komen, of is dat helemaal niet zeker? Ik heb het ad-tje van
gisteren met de bulletpoints en de afbeelding van het schip voor me liggen. Van welke
rederij/organisatie/bedrijf is het schip volgens jullie informatie?

Alvast bedankt!

Met hartelijke groet,

Redacteur lJmond bij NH Nieuws

-



Van:

Aan:

Onderwerp: QBA + factsheet

Datum: maandag 27 juni 2022 12:08:05
8ijlagen: A3 facts docx

QenA 27 uni2.d

Hoi-

Als besproken.
-stuurt je het draaiboek tegen 15u.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN ldmuiden
Postbus 465, 1970 AL IJmuiden

E7
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Opvang cruiseschi GEMEENTE
praes " ,J VELSEN

de feiten op een rij:

e Tijdelijke opvang om de noodsituatie in Nederland
(Ter Apel) op te lossen.

Opvang 1.000 mensen (mannen, vrouwen en kinderen).

¢ Periode: voor 6 maanden, dit verlengen we niet.
De afspraak met het Rijk staat zwart op wit.

* Heb je een melding over cruiseschip of vluchtelingen?
Dat kan straks 24/7 (telefoon en mail).

Zo weinig mogelijk druk op het dorp Velsen-Noord:

e Aan boord: maaltijden en onderdak
e Aan boord: onderwijs en zorg (huisarts etc.)
¢ Aan boord en nabij schip: dagbesteding

e 7o duurzaam mogelijk. We onderzoeken walstroom.
Lukt dat niet, dan de meest duurzame generator.

Wil je helpen bij dagbesteding, educatie? Meld je aan!



Maiden voyage 21.3.2004
Length 192,9 m

Width 29 m

Passengar capacity 2 500
Cabins 739

Line meters 1030

5 restaurants

5 bars

L0 975 GT




E7b
Q&A inloop informatieavond 27 juni — cruiseschip VOB-kade

OPVANG - VOOR WIE EN WAAROM?

Waarom wil de gemeente hier straks viuchtelingen opvangen

De opvang van asielzoekers in Nederland is uit zijn voegen gebarsten. Dit zorgt voor
schrijnende, onmenselijke situaties: geimproviseerd slapen op stoelen, verplaatsingen van
sporthal naar sporthal. Mensen, gevlucht voor oorlog, geweld en honger, verdienen beter.
Hier kan dit.

Velsen neemt hiermee verantwoordelijkheid, staat met deze tijdelijke opvang bijdrage op
voor mensen in nood. Zo helpen we de nationale opvangcrisis op te lossen.

Waarom hier en niet ergens anders

De gemeente heeft op alle mogelijke locaties in de haven gekeken. Door allerlei factoren die
te maken hebben met maten en beschikbaarheid van kaderuimte, bleek dit de enige
mogelijkheid.

We hebben een afspraak kunnen maken met de ondernemer die eigenaar is van de kade.

Mag dit wel qua vergunningen
De gemeente spreekt met alle vergunningspartijen inclusief omgevingsdiensten. Alle te
nemen stappen op dit vlak zijn haalbaar, er zijn hiervoor geen onoverkomelijke bezwaren.

Is het al besloten

Nee. Het college heeft vandaag een voorgenomen besluit genomen, dit is niet definitief.
Aanstaande woensdag vergadert de gemeenteraad over deze opvang en dinsdag 5 juli kan
het college dan een definitief besluit nemen over het doorgaan en de verdere realisatie.
Hiervoor is dan ook een bestuurlijke overeenkomst met het COA nodig.

Waarom moet dit allemaal zo snel

De crisis is heel urgent, de situatie is heel schrijnend. De behoefte aan snelle oplossingen is
daarom groot. Zonder deze oplossingen kunnen we vluchtelingen geen humane opvang
geven.

Is het echt zes maanden of wordt het langer

Het wordt niet langer. 180 dagen is de harde afspraak. In die periode verandert de wet op
opvanggebied. Daarna pakken gemeenten elk hun deel en is het voortdurend verplaatsen
voorbij.

Wie komen hier

Mensen die gevlucht zijn uit crisisgebieden voor ocorlog, geweld en honger. Die huis en haard
en soms familie hebben achtergelaten. Turkije, Syrié, Iran en Irak bijvoorbeeld. Geen
Oekrainers, die opvang staat hier los van. De samenstelling man, vrouw, kind is divers.
Kinderen alleen met ouders, dus gezinnen. Het COA bepaalt de samenstelling, die in de 6
maanden ook zal wijzigen.

Hoeveel mensen komen er
1.000. Op het cruiseschip MS Victoria |. Met als eventuele uitzondering (voor maximaal een
paar dagen) maximaal 200. Dat alleen als ‘buffer’ als er elders een acute opvangcrisis is.



Velsen-Noord kan zoveel extra mensen niet aan

Het vraagt veel maar het kan tijdelijk. Het COA ontzorgt maximaal en organiseert alle
aspecten van de opvang op en direct bij het schip. Waarvan de ligging op behoorlijke afstand
van de woonkern is. Dit helpt om extra druk op de kern te beperken.

Tevens: dit is voor 180 dagen. In andere delen van Velsen worden ook mensen opgevangen.
Straks in Driehuis 60-100 alleem

Hoe voorkomt de gemeente overlast in de kern
Extra mensen betekent altijd extra aandacht voor overlast en veiligheidsissues. We zorgen
daarom voor extra boa’s en politie. Dit wordt betaald door het Rijk.

Meldpunt - wat als ik iets signaleer dat niet in de haak is
Het COA is straks 24/7 bereikbaar voor de omwonenden. Hiervoor komt er een
telefoonnummer en een mailadres.

Wie betaalt dit
Het Rijk draagt zorg voor alle kosten rond de opvang, ook voor alle daarmee
samenhangende extra faciliteiten en diensten.

Wat heeft Velsen hier aan
Door deze bijdrage te leveren, krijgt Velsen enkele tegenprestaties. Zoals een bijdrage die
voor meerdere jaren een tweede pont zeker maakt.

Hoe kunnen inwoners meepraten over ja/nee (en bij ja, over de invulling)

Het is geen participatietraject, maar informatie. Het besluit over de opvang ligt bij het
college. Het college neemt wensen en bedenkingen mee die ze krijgen van de raad en ook
suggesties van inwoners op deze avond. Op basis daarvan maakt het college een afweging
en neemt een besluit.

Is Beverwijk op de hoogte
Er is overleg geweest tussen de burgemeesters. Beverwijk ondersteunt de opvang op deze
locatie.

Waarom krijgen vluchtelingen voorrang op Velsenaren die een huis zoeken
Dit is tijdelijke opvang, geen blijvende huisvesting. Deze viuchtelingen gaan niet blijven.

Hoe zorgt de gemeente ervoor dat Velsen-Noord geen tweede Ter Apel wordt

Het gaat hier over een korte periode, 180 dagen. En hier komen niet ook continu nieuwe
mensen binnen zonder dat anderen vertrekken, zoals daar. Velsen wordt hierdoor een veel
rustiger opvang met niet die dynamiek.



OPVANG — HOE EN WAT?

Wanneer komt het schip, voor hoe lang
Het plan is: aankomst 1 augustus. Vertrek: maximaal eind januari / begin februari 2023.

Blijven de mensen op het schip
Nee, dat is niet verplicht. Het is opvang, geen gevang. Wel wordt alles zo ingericht dat de
mensen op en nabij het schip (kade) alles vinden wat ze nodig hebben. Zie hieronder.

Welke faciliteiten zijn er op / bij het schip
We regelen het 20 dat er geen extra belasting is voor Velsen-Noord. Dit omvat op / bij het
schip:

e Basis: onderdak, maaltijden, alles voor persoonlijke verzorging
* Dagbestedingsmogelijkheden, ook voor sport en ontspanning
e  Onderwijs

e Zorg

Als vluchtelingen naar woonwijken / kernen komen, hoe gaat dat
Ze kunnen uiteraard lopen. Ook gaan we pendelbussen verzorgen. Dit werken we uit.

Hoe is de water- en verkeersveiligheid bij het schip geregeld
Veiligheid is heel belangrijk. Het COA verzorgt dit adequaat. Waar nodig met fysieke
maatregelen zoals hekken.

Komt er geluidsoverlast
Dit beperken we zoveel mogelijk maar we realiseren dat er geluid zal zijn.

Is het qua energie en milieu-uitstoot duurzaam

We zorgen voor de meest duurzame oplossing die mogelijk is. De beste oplossing is
walstroom, maar of dit kan met dit schip, is nu niet duidelijk. Lukt dat niet, dan organiseren
we de meest duurzame vorm van energievoorziening die alternatief mogelijk is.

Het wijkplatform Velsen-N is ontevreden omdat er geen overleg en inspraak is geweest
Dit proces vindt onder hoge tijdsdruk plaats. Het wijkplatform is geinformeerd gelijk nadat
de raad als eerste op de hoogte is gesteld. We horen sinds dat moment de vragen, wensen
en bedenkingen van alle betrokkenen in de omgeving. We begrijpen teleurstelling bij het
wijkplatform dat participatie/ informatie in dit traject zonder formele inspraak wordt
ingevuld. Het college neemt de reacties uit de omgeving mee in de college-afweging.

OPVANG — WAT KAN IK BETEKENEN?

Ik wil graag iets betekenen voor de vluchtelingen, wat kan ik doen
U kunt bij ons uw contactgegevens achterlaten. En daarbij eventueel ook wat u als
vrijwilliger wilt aanbieden (en wat niet)



Vrijwilligerswerk kan ook bij VluchtelingenWerk
U kunt hierover in gesprek met VluchtelingenWerk Velsen. U kunt hiervoor ook uw gegevens
hier achterlaten en dit als wens noteren.

Wat kan ik doen

Vrijwilligerswerk bij het COA kan zijn: begeleider vrijetijdsbesteding, docent basaal-
Nederlands, begeleider open leercentrum. We gaan kijken welke lokale organisaties en
verenigingen aanhaken. Bijvoorbeeld sportieve, creatieve activiteiten. Dit moet nog worden
opgezet. Als u wilt, kunt u ook betrokken zijn bij het ontwikkelen van activiteiten. Hier zal
ook Stichting Welzijn Velsen een rol in spelen.
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Van:
Aan:
Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip
Datum: donderdag 28 juli 2022 13:19:50
Bijlagen: image002.0ng

image003.ong

image004.0n9

image005.pna

image06.pna

image010.png

imagefllong

imaqge012.9if

image013.png

Ik snap dat je dit aangeeft-maar ik volg wel de brief van de Stass. Ik plaats de juiste foto van het schip op
onze site.

{ps Begreep al dat je contact had met-.... ). Fijne vakantie nog!)
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en COmgeving
Team Communicatie en Relatiemanagernent
od image001.png @0106BCDS 4EEFCODO

Website: wwiw.coa.n|
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

B 8 8

van- QR

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 13:16

Aan:

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Goede toevoegingen!

Eninderdaad: ik zou in de kop en bijv. de eerste keer in de tekst ‘zeecruiseschip’ gebruiken.
Anders kan in het hoofd van de lezer verwarring ontstaan,

Zie bijv. dit artikel over Zaanstad: https://nos.nl/artikel/2438321-opvang-oekrainers-gp-

s v - f o’ +

Het beeld is een rivierschip, in tekst wordt het een zeecruiseschip genoemd, terwijl het toch een
rivierboot is...

—

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 13:04

cc (D

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip
Hoi-
Zie hieronder twee suggesties. Is het een cruiseschip of een zeecruiseschip? (of zit daar geen
verschil tussen? Omdat er ook overal over een zeecruiseschip wordt gesproken).

Hartelijke groet,



Woordvoerder / communicatieadviseur

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 £N Umuiden
Postbus 465, 1970 AL Umuiden

5

vor:

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 12:32

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Deze nog platte concepttekst wil ik straks bij ons op de website plaatsen: Akkoord wat jullie betreft?

COA huurt cruiseschepen voor opvang asielzoekers

Het COA heeft een huurcontract getekend voor de opvang van asielzoekers op twee cruiseschepen. De
verhuurder van de schepen is de Tallink Grupp en een van de schepen is bestemd voor Velsen. Voor het andere
schip wordt nog naar een plek gezocht en een derde schip is momenteel in optie.

Het cruiseschip Silja Europe is bestemd voor de opvang van asielzoekers in Velsen en is vanaf eind auvgustus
beschikbaar. Er wordt op dit moment opnieuw naar mogelijkheden gekeken om het schip veilig aan de kade te
kunnen vastleggen. De Silja Europe heeft een aansiuiting voor walstroom en het COA heeft de voorkeur om het
schip op walstroom te laten draaien. Mocht dit in het begin niet kunnen, dan gaat het COA tijdelijk voor de
meest duurzame alternatieve oplossing zijnde een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator.

Voor de duur van maximaal een hall jaar kunnen op de Silja Europe 1000 mensen worden opgenvagen onder
begeleiding van COA-personeel. Technisch personeel van Tallink Grupp verblijft op het schip voor technisch
onderhoud.

Het tweede schip betreft het cruiseschip Galaxy en dit schip is beschikbaar vanaf midden september. Het is nog

niet bekend waar dit schip kan liggen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

(]

Tefefoon:_

Website: www coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

=

B B B &

Van:
Verzonden: donderdag 28 juli 2022 12:15

Aan:



oD

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Dank je wel-

Hartelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen

Dudaokplein 1, 1971 EN Umuiden
Postbus 465, 1970 AL Imuiden

=

ven-

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 10:22

e

cc: (D

Onderwerp: RE: antwoord persvragen cruiseschip

Dac(D

Even ter info naar jullie. De reder gaat vanmiddag een persbericht versturen en daarin staat dat de reder een
overeenkomst met het COA heeft geslaten voor de huur van twee cruiseschepen, waaronder een schip
bestemd voor Velsen. De naam van het schip is Silja Europe. Nadat het persbericht is verzonden ga ik, als

hierom wordt gevraagd, de naam van het schip noemen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

]

Telefoon:—

Website: www.coanl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

van: (D

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:22

-




cc-

Onderwerp: TK: antwoord persvragen cruiseschip

Beste allen,

Nav ons collegebericht gisteravond ontvingen we enkele persvragen van de imuider Courant.
Hieronder de vragen en de antwoorden zoals ze net zijn gegeven. Zijn jullie op de hoogte!

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

Uit eerder onderzoek werd al duidelijk dat er voor een zeecruiseschip geen andere geschikte
locatie is in Velsen. Daarin is niets veranderd.

2, Stikstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

Zoals we in ons antwoord gisteren al aangaven, vinden we een zo duurzaam mogelijke oplossing
belangrijk. Daarbij heeft walstroom onze absolute voorkeur, en daar zetten alle partijen (COA,
het Ministerie, gemeente} op in. Het schip dat het COA heeft gecontracteerd heeft een
aansluiting voor walstroom. Met een tijdelijk aansluiting voor walstroom op de kade gaat het
waarschijnlijk al vanaf de ingangsdatum lukken om het schip op walstroom te laten draaien.
Mocht dit toch niet voltedig kunnen vanaf het begin dan gaan we voor de meest duurzame
alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De raad en inwoners
hebben ons dit ook nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat gebeuren. Mocht
tijdelijk een generator nodig zijn, dan gaan we nog in overleg met Provincie Noord-Holland als
bevoegd gezag over de gevolgen hiervan voor de stikstofuitstoot.

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau
voor de viuchtelingen?

Mocht het alternatief onderzocht gaan worden om meerdere kleinere (rivier)cruiseschepen achter elkaar
aan de kade aan te laten meren, dan blijven de afspraken staan zoals die zijn vastgelegd in de
bestuursovereenkomst en de aanvullende werkafspraken tussen gemeente Velsen en COA. Deze houden
in dat het COA zorg en onderwijs financiert en organiseert aan boord van het schip/de schepen of op de
kade. Ook verzorgt het COA een gevaricerd en regulier vrijetijdsprogramma op en rondom het schip/de
schepen,

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Ock dat is onderdeel van de bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken met het
COA. Ook hiervoor geldt: als dit door veranderde omstandigheden een andere invulling moet
krijgen, blijft staan dat het COA dit zo goed mogelijk op een zelfde niveau uitvoert.

Hartelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN lmuiden
Postbus 465, 1970 AL muiden

E—

]



van- (D

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 15:15
Aan:

cc: (R . nicatie velsen <communicatie@Velsen.nf>

Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie
Driehuis

Hierbij onze antwoorden op jouw vragen:

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

Uit eerder onderzoek werd al duidelijk dat er voor een zeecruiseschip geen andere geschikte
locatie is in Velsen. Daarin is niets veranderd.

2, stikstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

Zoals we in ons antwoord gisteren al aangaven, vinden we een zo duurzaam mogelijke oplossing
belangrijk. Daarbij heeft walstroom onze absolute voorkeur, en daar zetten alle partijen (COA,
het Ministerie, gemeente) op in. Het schip dat het COA heeft gecontracteerd heeft een
aansluiting voor walstroom. Met een tijdelijk aansluiting voor walstroom op de kade gaat het
waarschijnlijk al vanaf de ingangsdatum lukken om het schip op walstroom te laten draaien.
Mocht dit toch niet voliedig kunnen vanaf het begin dan gaan we voor de meest duurzame
alternatieve oplossing; een zo stil, schoon en veilig mogelijke generator. De raad en inwoners
hebben ons dit ook nog expliciet meegegeven en zo willen we ook dat het gaat gebeuren. Mocht
tijdelijk een generator nodig zijn, dan gaan we nog in overleg met Provincie Noord-Holland als
bevoegd gezag over de gevolgen hiervan voor de stikstofuitstoot.

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau
voor de viuchtelingen?

Mocht het alternatief onderzochi gaan worden om meerdere kleinere (rivier)cruiseschepen achter elkaar
aan de kade aan te laten meren, dan blijven de afspraken staan zoals die zijn vastgelegd in de
bestuursovereenkomst en de aanvullende werkafspraken tussen gemeente Velsen en COA. Deze houden
in dat het COA zorg en onderwijs financiert en organiseert aan boord van het schip/de schepen of op de
kade. Ook verzorgt het COA cen gevarieerd en regulier vrijetijdsprogramma op en rondom het schip/de
schepen.

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Ook dat is onderdeel van de bestuursovereenkomst en bijbehorende werkafspraken met het
COA. Ook hiervoor geldt: als dit door veranderde omstandigheden een andere invulling moet
krijgen, blijft staan dat het COA dit zo goed mogelijk op een zelfde niveau uitvoert.

Hartelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen
Dudokplein 1, 1971 EN Umuiden
Postbus 465, 1970 AL IImuiden

—



1}

Van:

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 10:50

Aan:

Onderwerp: RE: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie
Driehuis

Hoi (D

Nog een paar vraagjes na jullie collegebericht:

1. Een alternatieve locatie is voor jullie niet bespreekbaar?

2. Stokstof is dus, in tegenstelling tot de andere obstakels, geen issue in Velsen?

3. Als er meerdere cruiseschepen komen, wat betekent dat voor het voorzieningenniveau voor
de vluchtelingen?

4. En daarmee voor de belasting of de kansen voor Velsen-Noord?

Graag vandaag reactie!

Met vriendelijke groet,

Verslaggever [Jmond

- S

]
G
Twitter (D

[}

limuider Courant en Haarlems Dagblad zijn uitgaven van

vor-

Verzonden: maandag 25 juli 2022 18:47
Aan: communicatie velsen <communicatie@Velsen.nl>

Onderwerp: Persstuk B&W-update noodopvanglocatie Velsen-Noord en opvanglocatie Driehuis
Goedenavond,

Bijgaand ontvangt u een collegebericht met een update over de nocdopvanglocatie Velsen
Noord en opvanglocatie Driehuis.

Hartelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur

Publiek en Bestuur
Team Cormmunicatie



Gemeente Velsen
Dudokplein t, 1971 EN lJmuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

=

(]

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud
van dit e-mailbericht {en de bijlagen} is vitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u
dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te
informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een
geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u
het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. --------—-—--
o 1110l =1 3 11 S U

The information contained in this e-mail, including possible attachments, is confidential and is
solely for the use of the intended recipient(s). Should you have received this e-mail
unintentionally you are then requested to inform the sender and to destroy the message.lt is
prohibited to use or disclose the information this message contains in whatsoever way.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen} is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. ------------ --smmemeeeeeeeodisclaimer-

****t*t*****#t*#tl*t*tt*******t***tttt********ttit*ttt*****#tt****t*t*

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
*************************************t#****#**************************
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de



geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wardt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. - - - - ---disclaimer-—----

******t*tt**tt****#***t*t***t******t*#*‘t*tt#****tt************t***t**

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
************************************************************#*********
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen} is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n}. Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. -- S LETEEEEEEEE SRR disclaimer-----

t#*#*****t*******t*t*tt**‘***tt*t**tt*******#****tt****ttt****t*t****t

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakeiijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Van:

Verzonden: donderdag 30 juni 2022 13:28
Aan —

Onderwerp: RE: artikel IC

THANKS!

Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon: (D

Website: www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

v} flin}c)

Van:

Verzonden: donderdag 30 juni 2022 08:55
Aan:

Onderwerp: artikel 1IC

Velsen-Noord krijgt mogelijk financiéle compensatie voor de opvang van 1000 tot 1200 vluchtelingen
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Enkele honderden inwoners van Velsen Noord demstreerden afgelopen maandag tegen de komst van een

cruiseschip met zo’n 1000 vluchtelingen.© archieffoto jifoto/Vincent de Vries



Voor de inloopavond in Driehuis afgelopen dinsdag over de opvang van zo'n 70 minderjarige asielzoekers en
statushouders hadden 160 mensen zich opgegeven.®© archieffoto united photos/rob van wieringen
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Enkele honderden inwoners van Velsen Noord demstreerden afgelopen maandag tegen de komst van een

cruiseschip met zo’n 1000 vluchtelingen.© archieffoto jifoto/Vincent de Vries
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Voor de inloopavond in Driehuis afgelopen dinsdag over de opvang van zo'n 70 minderjarige asielzoekers en
statushouders hadden 160 mensen zich opgegeven.® archieffoto united photos/rob van wieringen

1/2

Ellen de Boer

Vandaag om 07:00

VELSEN

Inwoners van Velsen-Noord krijgen mogelijk een financiéle compensatie voor de opvang van 1000 tot 1200
asielzoekers op een cruiseschip nabij hun dorp. De meeste gemeenteraadsleden steunen dit idee.

Velsen Lokaal vindt het nogal wat voor de inwoners van Velsen-Noord dat er 180 dagen lang 1000 vluchtelingen
worden opevangen in hun dorp. Bovendien voelen de inwoners zich al jaren achtergesteld. , Afgelopen maandag
was de veel gehoorde zin in Velsen-Noord: de gemeente belooft veel, maar er wordt weinig gedaan”, aldus Joost
Bleekman van Velsen Lokaal.

Woensdagavond mocht de gemeenteraad wensen en bedenkingen uiten over het voorgenomen collegebesluit van
burgemeester en wethouders om vluchtelingen in Velsen-Noord en Driehuis op te vangen. Velsen Lokaal diende een
amendement in met het voorstel de inwoners van Velsen-Noord te compenseren, Het rijk geeft immers geld voor de



opvang van vluchtelingen en een deel daarvan zou een tegemoetkoming voor de inwoners kunnen zijn. De vraag aan
het college van burgemeester en wethouders is samen met de inwoners te bedenken waar het geld naartoe kan.

VVD en Forum voor Democratie hadden het amendement al mede-ondertekend. De meeste andere partijen waren
ook enthousiast over het idee. Bas de Ruig van D66Velsen had het document ook graag ondertekend als hij het
eerder had gehad. ,,in Velsen-Noord wordt veel gesproken over zorgen en achter de emotie van de inwoners zit
teleurstelling. Wij hebben het laten liggen in Velsen-Noord. Dus wij kunnen ans wel vinden in het amendement. We
kunnen niet zeggen dat het makkelijk is voor Velsen-Noord. Met dit voornemen om asielzoekers op te vangen,
wordt er nogal wat van hen gevraagd. Daar mag wel iets tegenover staan.”

Alleen Leo Kwant van LGV steunde het amendement niet. In stevige bewoordingen maakte hij duidelijk dat Velsen-
Noord wel compensatie wil zien, maar dat het geen peanuts mogen zijn. ,,Dit is een doekje voor het bloeden. Er
moet naar Velsen-Noord een heel groot bedrag om de Gildebuurt aan te pakken.”

Cees Sintenie van het CDA gaf hem daarin gelijk. ,,Er is vier jaar lang niets in Velsen-Noord gebeurd, maar dat zie ik
los van de compensatie.” En hij beloofde zeker op het achterstallig onderhoud in het dorp terug te komen. ,,Het
college kan zijn borst natmaken”, voorspelde hij.

Ook de indiender van het amendement, Joost Bleekman, weet dat er heel wat moet gebeuren in het dorp, zoals de
aanpak van het sluipverkeer en de Gildebuurt. ,,Dat staat in het raadsprogramma en daar gaan we het college van
burgemeester en wethouders op sturen. Naar dat heeft niets met het amendement te maken.”

Burgemeester Frank Dales vindt het een heel goed idee om dit als wens mee te geven aan het college. ,,Er zijn
verschillende geldstromen van het rijk. We kunnen kijken hoeveel geld vrij te besteden is en wat geoormerkt is. We
bepalen graag met de inwoners waar de baten naartoe kunnen,”

Het college van burgemeester en wethouders neemt binnenkort een definitief besluit over de opvang van de
vluchtelingen in Velsen,

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN lmuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

e

h
;

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen siuit iedere aansprakelijkheid vit die
voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is
vitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent
noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het
bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen.
disclaimer




**i#t*****#*****#*#t***#**t****##********#*****#‘******t*#************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten,

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**t********4**#***#********t******tt*****t********t***#********i*#t***
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Van:

Aan:
Onderwerp: RE: Fwd: Photo VICTORIA I

Datum: zondag 26 juni 2022 13:03:03
Dz (D

Misschien suggestie om alleen de foto van het schip te gebruiken? De andere plaatjes zijn
misschien vwb beeldvorming minder geschikt. Ik kan geen afbeeldingen meer produceren
helaas. Ik werk morgenochtend nog vanuit huis en vertrek rond twee vur/ half 3 richting

Velsen. Dan ben ik er rond 17.00 uur. Ik heb jullie onze briefing doorgegeven, maar zijn er
nog meer zaken die ik met mijn collega’s kan delen?

Hartelijke groet,

Verzonden met BlackBerry Work
{www blackberry.com)

Van:

Datum: zondag 26 jun. 2022 8:29 AM
Aan:
Onderwerp: Fwd: Photo VICTORIA 1

- H/

Is het een idee om hier grote prints op hard board van te maken en deze maandag mee te nemen?
Zo ja, zouden jullie dit op kunnen pakken?

Aan deze e-mail kunnen geen rechien worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere aansprakelijkheid uit
die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen)
is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde{n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt
u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent
noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het
bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. -

------ --disclaimer -

Ak ook ok ko e kok ok R kool dkdkok ok ok oKk ok ook Rk ok R ok kR ok R R kR kR R kR Rk ok ok

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Ell

Van:
Aan:
Onderwerp: RE: Input voor medewerkers maandag

Datum: vrijdag 24 juni 2022 10:31:44

Hoi (D)

Wat bedoel je precies met briefing? [k denk dat we naar elkaar kunnen doorverwijzen. Als
er bijv een vraag over opvang komt dan kunnen wij deze goed beantwoorden. De q&a zie
ik ook als een goede briefing. Ik heb wel een interne briefing voor onze medewerkers
gemaakt. Die wil ik wel even toesturen, maar die gaat meer over het complete verhaal en
niet specifiek over COA.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:
Datum: vrijdag 24 jun. 2022 10:13 AM

Aan:
Kopie:
Onderwerp: Input voor medewerkers maandag

Ha

Twee vragen aan jullie:

1. Wordt de Q&A aangepast aan de raadssessie van gisteren? Hier zaten veel vragen in
die bij bewoners blijkbaar leven. Onkenbaar vervoer, samenstelling groep, duur
(echt 6 maanden en geen dag langer).

2. Ee hebben de ruimte voor maandag nu zo ingedeeld (met grote spandoeken met de
tekst:)

1. OPVANG: waarom en voor wie

2. OPVANG: hoe en wat

3. Aanmelden vrijwilligers

4. zou jij voor punt 1 en 2 een briefing willen schrijven voor de mensen
die aan de tafels staan? Eigenlijk is dit een afgeleide van de Q&A:s en
wellicht dat de COA medewerkers dit niet nodig hebben, de mensen die
komen helpen vanuit de gemeente echter wel.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit it de elektronische verzending van dit bericht, De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. ------ --- disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Van:
Aan:
Onderwerp: RE: Namen COAmedewerkers inMoopavond
Datum: donderdag 23 juni 2022 17:26:26
Bijlagen: image001.ong

imageQ02.ong

imageD03 png

image004.ong

image003.png

En Milo Schoenmaker natuurlijk....
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Teamn Communicatie en Relatiemanagement
cid:image001 png@01D6BCDS.4E8FCODO

Telefoon:—

Website: warw coa.nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

H &
vn: (D

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 17:09

an D

Onderwerp: Namen COAmedewerkers inloopavond
Da

Hierbij de namen van de COAmedewerkers voor maandagavond:

Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
cid:image001.png @01068CD8 4EBFCODD

B8

Telefoon:_

Website: wiww.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

B 7]

***t***t*****ttt#t*******t*l**tt*t**!***tt**t*****ttt*******ttt#t*t*t*
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat



aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
*****************************************************#****************
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Van:
Aan:
Cc:
Onderwerp: RE: onder voorbehoud inloop informatieavond Velsen
Datum: donderdag 16 juni 2022 17:42:39
Bijtagen: image001.ong
image002,pnq
image(03,p0g
image004.png
image005.png

Hoi{ii
Ik heb vandaag contact gehad met een woordvoerder, Over de 27° gehad, maar ook dat
komende dagen (wss morgen) moet blijken of we definitief dat pad ingaan.

Eris contact geweest over er (zo nodig) bij zijn stas, maar dat gebeurde niet door mij. Ik ga dat
morgen richting hun al aangeven, om rekening mee te houden.

Over de boot =2 die zal er 27° nog niet zijn.
Maar we gaan niet wachten met een inloopavond tot deze er is. We zoeken een locatie bij de
kade (er zijn kantoren daar).

ort, @)

Verzonden: donderdag 16 juni 2022 17:27

pan D
o

Onderwerp: RE: onder voorbehoud inloop informatieavond Velsen

Dagill)

Dank voor de heldere mail. Vwb communicatie wil ik graag nog even de aandacht vestigen op de
externe communicatie en goede afstemming hierover met het Ministerie. Hebben jullie rechtstreeks
contact met het Ministerie over afstemming datum van externe communicatie? De Stass en
woordvoering JenV zullen dit graag willen weten, want zij zullen hier ook door media op worden
bevraagd.

En nog even praktische vraag die ik (nog) niet kan beantwoorden: Ligt het schip op de 27¢ al aan de

kade en zo ja, kunnen we er dan in? En als dit niet het geval is, is er dan een uitwijkmogelijkheid?
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

(7]

Tetefoon: (D

Website: www.coa.nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

"H B a8 8

von

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 16:08
Aan:

D

Onderwerp: onder voorbehoud inloop informatieavond Velsen

HalloilD

Fijn je net even gesproken te hebben over de ontwikkelingen in Velsen, uiteraard is dit in deze
fase geheel vertrouwelijk.




De komende dagen vinden gesprekken plaats over het kunnen realiseren van een groot
cruiseschip in Velsen, voor 1.000 asielzoekers voor een periode van 6 maanden.

Staan vrijdag de ja/nee stoplichten op groen en is het besluit: we gaan er voor, dan gaat er ook
een traject richting de raad in werking treden.

En mikken we op een inloop-informatieavond op maandag 27 juni, waar we genodigde inwoners
van Velsen-Noord en Oud-Velsen bij willen laten zijn. De laatste groep kijkt dan op de boot.

Op dinsdag 21 juni gaat er dan mogelijk al een bericht naar buiten, en eventueel ook al die
brieven (of anders zeer kort daarna).

In dit traject willen we dan twee opvang-oplossingen combineren: 1) het cruiseschip voor een
half jaar en 2} inzet voor een kleinschalige opvang voor AMV’ers in Driehuis. Over punt 2 vindt
dan pas later een bewonersinloop plaats, maar we willen die tweeledige boodschap wel in
gezamenlijkheid brengen. Zo laten zien: we doen een stevige inzet, daar zijn we heel intensief al
enige tijd mee bezig. Kijken daarvoor in heel Velsen, in alle kernen. En op twee gevonden
plekken willen we mensen die onze opvang nodig hebben een goed welkom en onderdak
bieden.

Dit is het voor nu op hoofdlijnen en zoals je weet: niet definitief. Maar goed om vast op voor te

sorteren, zeker met het oog op de 27¢.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN IUmuiden
Postbus 465, 1970 AL |Jmuiden

=

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit it de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. —---disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen, Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of




any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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oac( D

Hierbij retour. Ik had heel erg de neiging om van alles toe te voegen en al te duiden, maar ik begrijp dat dit niet
de bedoeling is. {Zoals wie werken er precies op de boot, hoe is de begeleiding, waarkomen de bewoners
vandaan en wie verzorgt de zorg etc). Als je dit wel nodig acht laat het even weten.

Met vriendelijke groet,

Alet Bouwmeester

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving

Team Cornmunicatie en Relatiemanagement
cid:image001.png@01D6BCDS.4E8FCODD

Tetetoor: (NN

Website: wiwyy.coa.nl
Bezoekadres: Rinstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

van:

Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 12:24
Aan:

o

Onderwerp: Q&A 27 juni

Hoi-

Bijgaand mijn opzet Q&A voor maandag. Vanuit 3 pijlers die straks aardig corresponderen met
de ‘drie hoeken’ in de info-hal (dank-.

s Voor wie en waarom (hoek gemeente)

¢ Hoe en wat (hoek COA)

* Wat kan ik betekenen (hoek VluchtelingenWerk. Misschien ook iemand van St.Welzijn al

aanhaken-}

Expres kort en bondig, to the point.
En niet alles erin gaan zetten wat je kunt verzinnen, het document moet ook werkbaar blijven.
Krijg je een vraag die er niet in staat > bedenk dan: welke collega hier weet dit?
En alles weten kan ook niet. Dan zoeken we het antwaord later uit en koppelen terug.

Heb jij vragen en antwoorden die er nog bij moeten, dan hoor ik ze graag. En graag dan ook in de
juiste ‘pijler’.

Mijn streven is wel dat het totaal niet over de 4 pagina’s gaat!

Vanuit deze Q8A kunnen we dan ook doorbouwen naar di. 28 juni.

Met vriendelijke groet,



Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokptein 1, 1971 EN Hmuiden
Pastbus 465, 1970 AL Umuiden

=
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht {(en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde{n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen, - oeee L disclaimer---

t##**t**tt#******t**##tt*t**ttt***********tt****t*t****ttt#**t#t*“**t

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risica's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers,
*****************************t****************#***#*******************
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Q&A inloop informatieavond 27 juni — cruiseschip VOB-kade
OPVANG - VOOR WIE EN WAAROM?

Waarom wil de gemeente hier straks viuchtelingen opvangen

De opvang van asielzoekers in Nederland is uit zijn voegen gebarsten. Dit zorgt voor
schrijnende, onmenselijke situaties: geimproviseerd slapen op stoelen, verplaatsingen van
sporthal naar sporthal. Mensen, gevlucht voor oorlog, geweld en honger, verdienen beter.
Hier kan dit.

Velsen neemt hiermee verantwoordelijkheid, staat met deze tijdelijke opvang bijdrage op
voor mensen in nood. Zo helpen we de nationale opvangcrisis op te lossen.

Waarom hier en niet ergens anders

De gemeente heeft op alle mogelijke locaties in de haven gekeken. Door allerlei factoren die
te maken hebben met maten en beschikbaarheid van kaderuimte, bleek dit de enige
mogelijkheid.

We hebben een afspraak kunnen maken met de ondernemer die eigenaar is van de kade.

Mag dit wel qua vergunningen
De gemeente spreekt met alle vergunningspartijen inclusief omgevingsdiensten. Alle te
nemen stappen op dit vlak zijn haalbaar, er zijn hiervoor geen onoverkomelijke bezwaren.

Is het al besloten

Nee. Het college heeft vandaag een voorgenomen besluit genomen, dit is niet definitief.
Aanstaande woensdag vergadert de gemeenteraad over deze opvang en dinsdag S juli kan
het college dan een definitief besluit nemen over het doorgaan en de verdere realisatie.
Hiervoor is dan ook een bestuurlijke overeenkomst met het COA nodig.

Waarom moet dit allemaal zo snel

De crisis is heel urgent, de situatie is heel schrijnend. De behoefte aan snelle oplossingen is
daarom groot. Zonder deze oplossingen kunnen we vluchtelingen geen humane opvang
geven.

is het echt zes maanden of wordt het langer

Het wordt niet langer. 180 dagen is de harde afspraak. In die periode verandert de wet op
opvanggebied. Daarna pakken gemeenten elk hun deel en is het voortdurend verplaatsen
voorbij.

Wie komen er

Mensen die geviucht zijn uit crisisgebieden voor oorlog, geweld en honger. Die huis en haard
en soms familie hebben achtergelaten, Turkije, Syrié, Iran en Irak bijvoorbeeld. Geen
Oekrainers, die opvang staat hier los van. De samensteiling man, vrouw, kind is divers.
Kinderen alleen met ouders, dus gezinnen. Het COA bepaalt de samenstelling, die in de 6
maanden ook zal wijzigen.

Hoeveel mensen komen er
1.000. Op het cruiseschip MS Victoria |. Met als eventuele uitzondering (voor maximaal een
paar dagen) maximaai 200, Dat alleen als ‘buffer’ als er elders een acute opvangcrisis is.



Velsen-Noord kan zoveel extra mensen niet aan

Het vraagt veel maar het kan tijdelijk. Het COA ontzorgt maximaal en organiseert alle
aspecten van de opvang op en direct bij het schip. Waarvan de ligging op behoorlijke afstand
van de woonkern is. Dit helpt om extra druk op de kern te beperken.

Tevens: dit is voor 180 dagen. In andere delen van Velsen worden ook mensen opgevangen.
Straks in Driehuis 60-100 aleemalleenstaande minderjarigen.

Hoe voorkomt de gemeente overlast in de kern
Extra mensen betekent altijd extra aandacht voor cverlast en veiligheidsissues. We zorgen
daarom voor extra boa’s en politie. Dit wordt betaald doar het Rijk.

Meldpunt - wat als {k lets signaleer dat niet in de haak is
Het COA is straks 24/7 bereikbaar voor de omwonenden. Hiervoor komt er een
telefoonnummer en een mailadres.

Wie betaalt dit
Het Rijk draagt zorg voor alle kosten rond de opvang, cok voor alle daarmee
samenhangende extra faciliteiten en diensten. Daarbovenop is

Wat heeft Velsen hier aan
Door deze bijdrage te leveren, krijgt Velsen enkele tegenprestaties. Zoals een bijdrage die
voor meerdere jaren een tweede pont zeker maakt.

Hoe kunnen inwoners meepratan over ja/nee (en bij ja, over de invulling)

Het is geen participatietraject, maar informatie. Het besiuit over de opvang ligt bij het
college. Het college neemt wensen en bedenkingen mee die ze krijgen van de raad en ook
suggesties van inwoners op deze avond. Op basis daarvan maakt het college een afweging
en neemt een besluit.

Is Beverwijk op de hoogte
Er is overleg geweest tussen de burgemeesters. Beverwijk ondersteunt de opvang op deze
locatie.

OPVANG — HOE EN WAT?

Wanneer komt het schip, voor hoe lang
Het plan is: aankomst 1 augustus. Vertrek: maximaal eind januari / begin februari 2023.

Blijven de mensen op het schip
Nee, dat i niet verplicht. Het is opvang, geen gevang. Wel wordt alles zo ingericht dat de
mensen op en nabij het schip (kade} alles vinden wat ze nodig hebben. Zie hieronder.



Welke faciliteiten zijn er op / bij het schip
We regelen het zo dat er geen extra belasting is voor Velsen-Neoord. Dit omvat op / bij het
schip:

* Basis: onderdak, maaltijden,_middelen als tandpasta/tandenborstels, toiletpapier ete,

¢ Dagbestedingsmogelijkheden, cok voor sport en ontspanning
»  Onderwijs
o Zorg

Als viuchtelingen naar woonwijken / kernen komen, hoe gaat dat
Ze kunnen uiteraard er naartoe lopen. Ook gaan we pendelbussen verzorgen. Dit werken we
uit.

Hoe is de water- en verkeersvelligheid bij het schip geregeld
Meiligheid is gen zeer belangnjs ssue. Het COA verzorgt dit adequaat. Waar nodig met
fysieke maatregelen zoals hekken,

Komt er geluidsoverlast
Dit beperken we zoveel mogelijk maar we realiseren dat er geluid zal zijn.

Is het qua energie en milleu-uitstoot duurzaam

We zorgen voor de meest duurzame oplossing die mogelijk is. De beste oplossing is
walstroom, maar of dit kan met dit schip, is nu niet duidelijk. Lukt dat niet, dan organiseren
we de meest duurzame vorm van energievoorziening die met generatoren maogelijk is.

OPVANG — WAT KAN IK BETEKENEN?

Ik wil graag iets betekenen voor de viuchtelingen, wat kan ik doen
U kunt bij ons uw contactgegevens achterlaten. En daarbij eventueel ook wat u als
wrijwilliger wilt aanbieden {en wat niet)

KanikVrijwilligerswerk kan ook bij -hleresk-sen-andore keor-ovoringasprek
Vluehtelingenwerk Ja—MU kunt hierover in gesprek met ViuchtelingenWerk Velsen. U kunt
hiervoor ook uw gegevens hier achterlaten en dit als wens noteren.

Wat kan ik doen

Vrijwilligerswerk bij het COA varieert per lozatie: Begeleider vrijetijdsbesteding/Docent

Basaal Nederlands/Begeleider open leercentrum. Vaak zijn ook lokale organisaties en
verenigingen actief. Bijvoorbeeld sndasste A At b

sportiefsportieve, ereatisfcreatieveedueatiak H—F—Iﬂ.—-—h activiteiten, Dit moet nog worden

opgezet. Als u wilt, kunt u ook betrokken zijn bij het ontwikkelen van activiteiten. Hier zal

ook Stichting Welzijn Velsen een rol in spelen.

Met opmerkingen@iill: Onderwijs kinderen op het
schip?
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Beste-

Bij deze stuur ik je als besproken de actuele Q&A voor a.s. maandag.
Net anders dan de ‘bestuurlijke’ versie van gisteren, deze is gericht op bewoners en de vragen
die bij hen mogelijk leven.
Met een indeling in 3 pijlers, op de inlooplocatie vormen we zo ook 3 ‘hoeken’:
¢ Opvang: voor wie en waarom? (gemeente)
¢ Invulling: hoe en wat? (COA)
¢ Wat kan ik als inwoner betekenen? (Vluchtelingenwerk)
Er kan nog wat miniems in veranderen, maar 99% is dit de lijn.
Groet en fijn weekend!
Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1974 EN lJmuiden
Postbus 465, 1970 AL |Jmuiden

van (D

Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 17:31
Aan:

oD

Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Kan ik deze versie als laatste versie beschouwen? Dan geef ik die mee aan de
staatssecretaris.
Met vriendetijke groet,

Woordvoerder

Ministerie van Justitie en Veiligheid / Ministry of Justice and Security
Directie Communicatie | Communications Department
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag



G

Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 11:38

aan:

oo
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA
Dag beiden,

In de bijlage ook wat aanvullingen vanuit Jenv.
Met vriendelijke groet,

Woordvoerder

Ministerie van Justitie en Veiligheid / Ministry of Justice and Security
Directie Communicatie | Communications Department

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | P.O. Box 20301 } 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 15:43

o QD
o
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Met een aantal aanvullingen van mijn kant
Met vriendelijke groet.

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

(2]

Tetefoon. (D
Website. www coa.n|
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag

Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag
a2 8 8 8

Van: Erik Penning—

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:28

s 0]

cc:

Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Hoi

Hierbij onze Q&A. We zijn hier vandaag aan begonnen, dus het is nog “ quick and dirty” qua
antwoorden. Het zijn vragen die nu op de socials leven.

Top als jullie vragen en antwoorden kunnen toevoegen die relevant zijn voor ons {(vooral Velsen-
Noord, maar ook Driehuis).

En als jullie toevoegingen hebben aan de antwoorden = ook goed. Polijsten doen we later!
Alvast dank.

Met vriendelijke groet,




Weordvoerder | communicatisadvisaur
Publiek en Bastuur, Team Communicatie
Gemeante Velsen

Dudokplein 1, 1871 EN ldmuiden
Postbus 485, 1970 AL Imuidan

[ —
vor-

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 16:23

]

cc:
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Zoals besproken goed om de q&a waar jullie a aan werken te delen, zodat we vanuit eigen
organisalies en het Ministerie elkaar kunnan aanvullen

Met vnendaiijke mg

Stafafdeling Strategie. Sestuur en Omgeving
Team Communicatie #n Relatiamanagamant

i

Website: www.coa il
Bezoakadres Rinstraal 8, 2515 XP. Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

maEE
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk 2an u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardi geen
aansprakelijkheid voor schade. van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten,

This message may contain information that is not intended for you. [f you are not the
addressee or if this message was sem 1o you by mistake. you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze c-mail kunnen geen rechien worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit 1edere
aansprakelijkheid vit die voortvloett uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht {en de bijlagen) is vitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de
geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van



berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. --- ememem=-disclaimer---------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, waordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee
or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete
the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks

inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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Q&A inloop informatieavond 27 juni — cruiseschip VOB-kade

OPVANG - VOOR WIE EN WAAROM?

Waarom wil de gemeente hier straks vluchtelingen opvangen

De opvang van asielzoekers in Nederland is uit zijn voegen gebarsten. Dit zorgt voor
schrijnende, onmenselijke situaties: geimproviseerd slapen op stoelen, verplaatsingen van
sporthal naar sporthal. Mensen, gevlucht voor corlog, geweld en honger, verdienen beter.
Hier kan dit.

Velsen neemt hiermee verantwoordelijkheid, staat met deze tijdelijke opvang bijdrage op
voor mensen in nood. Zo helpen we de nationale opvangcrisis op te lossen.

Waarom hier en niet ergens anders

De gemeente heeft op alle mogelijke locaties in de haven gekeken. Door allerlei factoren die
te maken hebben met maten en beschikbaarheid van kaderuimte, bleek dit de enige
mogelijkheid.

We hebben een afspraak kunnen maken met de ondernemer die eigenaar is van de kade.

Mag dit wel qua vergunningen
De gemeente spreekt met alle vergunningspartijen inclusief omgevingsdiensten. Alle te
nemen stappen op dit vlak zijn haalbaar, er zijn hiervoor geen onoverkomelijke bezwaren.

Is het al besloten

Nee. Het college heeft vandaag een voorgenomen besluit genomen, dit is niet definitief.
Aanstaande woensdag vergadert de gemeenteraad over deze opvang en dinsdag 5 juli kan
het college dan een definitief besluit nemen over het doorgaan en de verdere realisatie.
Hiervoor is dan ook een bestuurlijke overeenkomst met het COA nodig.

Waarom moet dit allemaal zo snel

De crisis is heel urgent, de situatie is heel schrijnend. De behoefte aan snelle oplossingen is
daarom groot. Zonder deze oplossingen kunnen we vluchtelingen geen humane opvang
geven.,

Is het echt zes maanden of wordt het langer

Het wordt niet langer. 180 dagen is de harde afspraak. In die periode verandert de wet op
opvanggebied. Daarna pakken gemeenten elk hun deel en is het voortdurend verplaatsen
voorbij.

Wie komen hier

Mensen die gevlucht zijn uit crisisgebieden voor oorlog, geweld en honger. Die huis en haard
en soms familie hebben achtergelaten. Turkije, Syrig, Iran en Irak bijvoorbeeld. Geen
Oekrainers, die opvang staat hier los van. De samenstelling man, vrouw, kind is divers.
Kinderen alleen met ouders, dus gezinnen. Het COA bepaalt de samenstelling, die in de 6
maanden ook zal wijzigen.

Hoeveel mensen komen er
1.000. Op het cruiseschip MS Victoria |. Met als eventuele uitzondering (voor maximaal een
paar dagen) maximaal 200. Dat alleen als ‘buffer’ als er elders een acute opvangcrisis is.



Velsen-Noord kan zoveel extra mensen niet aan

Het vraagt veel maar het kan tijdelijk. Het COA ontzorgt maximaal en organiseert alle
aspecten van de opvang op en direct bij het schip. Waarvan de ligging op behoorlijke afstand
van de woonkern is. Dit helpt om extra druk op de kern te beperken.

Tevens: dit is voor 180 dagen. In andere delen van Velsen worden ook mensen opgevangen.
Straks in Driehuis 60-100 alleem

Hoe voorkomt de gemeente overlast in de kern
Extra mensen betekent altijd extra aandacht voor overlast en veiligheidsissues. We zorgen
daarom voor extra boa’s en politie. Dit wordt betaald door het Rijk.

Meldpunt - wat als ik iets signaleer dat niet in de haak is
Het COA is straks 24/7 bereikbaar voor de omwonenden. Hiervoor komt er een
telefoonnummer en een mailadres,

Wie betaalt dit
Het Rijk draagt zorg voor alle kosten rond de opvang, ook voor alle daarmee
samenhangende extra faciliteiten en diensten.

Wat heeft Velsen hier aan
Door deze bijdrage te leveren, krijgt Velsen enkele tegenprestaties. Zoals een bijdrage die
voor meerdere jaren een tweede pont zeker maakt.

Hoe kunnen inwoners meepraten over ja/nee (en bij ja, over de invulling)

Het is geen participatietraject, maar informatie. Het besiuit over de opvang ligt bij het
college. Het college neemt wensen en bedenkingen mee die ze krijgen van de raad en ook
suggesties van inwoners op deze avond. Op basis daarvan maakt het college een afweging
en neemt een besluit.

Is Beverwijk op de hoogte
Er is overleg geweest tussen de burgemeesters. Beverwijk ondersteunt de opvang op deze
locatie.

Waarom krijgen vluchtelingen voorrang op Velsenaren die een huis zoeken
Dit is tijdelijke opvang, geen blijvende huisvesting. Deze vluchtelingen gaan niet blijven.

Hoe zorgt de gemeente ervoor dat Velsen-Noord geen tweede Ter Apel wordt

Het gaat hier over een korte periode, 180 dagen. En hier komen niet ook continu nieuwe
mensen binnen zonder dat anderen vertrekken, zoals daar. Velsen wordt hierdoor een veel
rustiger opvang met niet die dynamiek.



OPVANG - HOE EN WAT?

Wanneer komt het schip, voor hoe lang
Het plan is: aankomst 1 augustus. Vertrek: maximaal eind januari / begin februari 2023.

Blijven de mensen op het schip
Nee, dat is niet verplicht. Het is opvang, geen gevang. Wel wordt alles zo ingericht dat de
mensen op en nabij het schip (kade) alles vinden wat ze nodig hebben. Zie hieronder.

Welke faciliteiten zijn er op / bij het schip
We regelen het zo dat er geen extra belasting is voor Velsen-Noord. Dit omvat op / bij het
schip:

¢ Basis: onderdak, maaltijden, alles voor persoonlijke verzorging
¢ Dagbestedingsmogelijkheden, ook voor sport en ontspanning
*  Onderwijs

e Zorg

Als viuchtelingen naar woonwijken / kernen komen, hoe gaat dat
Ze kunnen uiteraard lopen. Ook gaan we pendelbussen verzorgen. Dit werken we uit.

Hoe is de water- en verkeersveiligheid bij het schip geregeld
Veiligheid is heel belangrijk. Het COA verzorgt dit adequaat. Waar nodig met fysieke
maatregelen zoals hekken.

Komt er geluidsoverlast
Dit beperken we zoveel mogelijk maar we realiseren dat er geluid zal zijn.

Is het qua energie en milieu-uitstoot duurzaam

We zorgen voor de meest duurzame oplossing die mogelijk is. De beste oplossing is
walstroom, maar of dit kan met dit schip, is nu niet duidelijk. Lukt dat niet, dan organiseren
we de meest duurzame vorm van energievoorziening die met generatoren mogelijk is.

OPVANG — WAT KAN IK BETEKENEN?

Ik wil graag iets betekenen voor de vluchtelingen, wat kan ik doen
U kunt bij ons uw contactgegevens achterlaten. En daarbij eventueel ook wat u als
vrijwilliger wilt aanbieden (en wat niet}

Vrijwilligerswerk kan ook bij Vliuchtelingenwerk
U kunt hierover in gesprek met VluchtelingenWerk Velsen. U kunt hiervoor ook uw gegevens
hier achterlaten en dit als wens noteren.

Wat kan ik doen

Vrijwilligerswerk bij het COA kan zijn: begeleider vrijetijdsbesteding, docent basaal-
Nederlands, begeleider open leercentrum. We gaan kijken welke lokale organisaties en
verenigingen aanhaken. Bijvoorbeeld sportieve, creatieve activiteiten. Dit moet nog worden



opgezet. Als u wilt, kunt u ook betrokken zijn bij het ontwikkelen van activiteiten. Hier zal
ook Stichting Welzijn Velsen een rol in spelen.
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Dag beiden,

In de bijlage ook wat aanvuilingen vanuit lenV.
Met vriendelijke groet,

Woordvoerder

Ministerie van Justitie en Veiligheid / Ministry of Justice and Security
Directie Communicatie | Communications Department

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | P.O, Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

- .

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 15:43

Aan: (D
e
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Met een aantal aanvullingen van mijn kant
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
cidimage001.png@01D6BCDE 4E8FCODO

Telefo un_

Website: www.coa.nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

|\ &8 B

var (N

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:28

aan- (D

cc: (D

Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Hoi( D

Hierbij onze Q&A. We zijn hier vandaag aan begonnen, dus het is nog “ quick and dirty” qua
antwoorden. Het zijn vragen die nu op de socials leven.

Top als jullie vragen en antwoorden kunnen toevoegen die relevant zijn voor ons {vooral Velsen-
Noord, maar ook Driehuis).




En als jullie toevoegingen hebben aan de antwoorden <> ook goed. Polijsten doen we later!
Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN Umuiden
Postbus 465, 1970 AL lJmuiden

—

(<]

van (D
Verzonden: woensdag 22 juni 2022 16:23
o

Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA
Hoillll
Zoals besproken goed om de g&a waar jullie al aan werken te delen, zodat we vanuit eigen organisaties en het

Ministerie elkaar kunnen aanvullen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
cidimage001.png@01D887BE.E4199F10
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Telefoon-

Website: wwa coa nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

(] =
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.bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelifkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht {en de bijtagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. - —-——eeoorm e ____disclaimer----

Fhkkk kR Rk Rk R R R kR kR Rk R Rk Rk Rk kR koK kR Rk kR kA kR R R kR ke k&

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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Veel gestelde online vragen viuchtelingenopvang Velsen-Noord (22-06-2022)

Vanuit de socials:

Waarom komt de opvang in Velsen-Noord?

De gemeente Velsen geeflt hiermee gehoor aan een dringend verzoek van het Riik.
Wegeven-gehosraan-dowraagwan-hat-Rifk=Het Rijk zoekt voor een t jdelijke periode
van 6 maanden {evesbrupgingtotnleswewetl-op enkeled plekkendocaties in
Nederland een grote opvanglocatie voor elk 1.000 viuchtelingen. Hiermee komen er
opvangplekken bij het aanmeldcentrum in Ter Apel en andere locaties van het COA

viij. We w-es-willep-we voorkarnen dat mensen in tenten of op stoelen moeten
slagen.ﬁmmﬁmmmmmﬁet

college wil niet weglopen voor verantwoordelijkheid in een nationale crisis.
Meermalen hebben we aangegeven: we helpen mensen in nood waar we kunnen
Daarbij: het moet op een goede, houdbare wijze. Dat kan hier. De tijdelijkheid en de
wijze van invulling zorgt er voor dat de belasting goed te overzien en te dragen is.

Het schip komt te liggen aan de VOB-kade Jigt-aan-dekade. We hebhen naar vele
geschikte, beschikbare locaties gezocht in de haven van llmuiden. Daar hebben we
geen geschikte locatie kunnen vinden, Want de haven van {imuiden wordt intensief
gebruikt door bedrijven. Nu is het extra druk door extra opgaven als gaswinning en
wind-op-zee. Er zijn op locaties verplichtingen waarvoor contracten niet kunnen
worden opengebroken. Locaties die wel mogelijkheden boden gelet op het
bovenstaande, waren te klein om een cruiseschip neer te kunnen leggen.

e VOB-kade+eeatie voldoeteed als enige locatie aan alle voorwaarden. De ligging is
niet nabi) een woonwijk, is vrij, kent geen vaste gebruikers en het achterliggende
bedrijvendeel van het terrein is leeg

- Er komen 1000 viuchtelingen in een dorp waar ongeveer 5000 mensen wonen, is dat
niet te veel?
Het is fors. Daarbij teken we aan. De viuchtelingen zullen veel tijd op n rond de
bosthet schip doorbrengen, daar is de opvang op ingericht Op het schip zijn
faciliteiten aanwezig voor onderwis, recreatie, dagbesteding, eet- en
drinkgelegenheden en medische zorg. Daarvoor hoeven de viuchtelingen niet naar
Velsen Noord of Beverwijk. Bovendien is het-de opvang tijdelijk, voor 180 dagen,

Mijn kinderen wachten al heel lang op een eigen huis en deze vluchtelingen krijgen
voorrang?

Dit is tijdelijke opvang van zes maanden op een schip dat speciaal daarvoor wordt
aangemeerd. Het |s ~geen reguliere, blijvende huisvesting. Deze viuchtelingen

vertrekken daarom na deze zes maande n.en bezetten geen woningen in gnze
Bemeente, gaan-kisindelh-niatbiijvan

Mogen de viuchtelingen van het schip af?
la



Om wat voor viuchtelingen gaat het? Alleen Oekrainers? Mannen, vrouwen en
kinderen?

Het zijn viuchtelingen uit verschillende landen, maar niet uit Oekraine. Het COA
bepaalt welke viuchtelingen {wit Fer-apel} dit zijn. Het is een gemengde
samenstelling, zowel mannen, vrouwen als kinderen

Hoe wordt er voor veiligheid op en rond het schip gezorgd?
De veiligheid op en rond het schip 1s heel erg belangrijk We houden met alle
veiligheidsaspecten rekening. 7o wordt bijvoorbeeld de waterkant goed afgezet,

maar wordt kem-ar in het kader van openbare orde en veiligheid ook gekeken naar

Is deze locatie wel geschikt? Aan een drukke weg, geen fietspad...
e Wikermeerweg wordt vooral gebruikt voor bestemmingsverkesr. Samen et het
COA zal gek e iligheid en logistie i

vaari-gebirdd-wardi-voor bactamminpsverkees.

Zijn er wel genoeg faciliteiten (supermarkt, school, huisarts) om deze vluchtelingen te
kunnen voorzien?

Het COA voorziet de sanservluchtelingen van deze basisbehoeften. Aan boord van
het schip zijn voedingsmiddelen, onderwijs en medische zorg aanweZig. Hiervan
wordt geen gebruik gemaakt van de faciliteiten voer de bewoners van Velsen-Noord.
Wel wordt er waar mogelilk regionaal ingekocht, om lokale ondernemers te steunen.;
wasrenderaak-waadsal-Over zorg en onderwijs maken we afspraken, er is een
teezegging van het Rijk dat we dit organiseren zonder extra belasting voor Velsen-
Noord

Is hier overleg over {geweest) met Beverwijk? De locatie is ook dicht bij Beverwijk. W B R e
Eris overleg geweest met de gemeente Beverwijk. | Met opmerkingen QIR Wat is hier bespraken?

| Uitkomst toevoegen; Beverwilk steunt dit initiatief.
Zit er een financieel motief achter dit besluit?

Het maotief is het willen helpen van medemensen in nood, zo nemen we

verantwoordelijkheid voor de oplossing van een groot landelijk probieem. Uiteraard

maken we goede afspraken met het Rijk over goede invulling van randvoorwaarden

en werkafspraken. Daarbij hoort 0.a. ook tegemoetkoming op bepaalde thema’s

zoals bereikbaarheid. Het Rifk doet bijvoorbeeld een serieuze financiéle bijdrage

= ==

ardoor eme n aantal jaar xtra spitspont t Noor kanaal

[tussen muiden en Velsen-Noord) kan taten varen Baacs-hebbenwa

PESS | et opmerkingen NS check.




- Gaat het echt maar om opvang voor 6 maanden? Wat gebeurt er na die 6 maanden?
Ja, het gaat om maximaal & maanden H:—v: schip worde u...-k maar voor 6 maanden

hetheletand-geraalisaard 2in [Metwmerklngen_:heck

- Waarom is er niets aan de inwoners van Velsen-Noord gevraagd?
We hebben eerder aangegeven dat we gesprekken voeren over het vinden van
opvanglocaties. Eerder spreken over locaties die niet zeker zijn, heeft geen zin. Alle
andere voorgaande onderzoeken hebben niet geleid tot een definitieve locatie, Er
zijn geen andere opties. We spreken nu op korte termijn met én de raad én de
inwoners. Waarbij het uiteindelijke besluit bij het college ligt. Uiteraard neemt het
college de ingebrachte punten mee en waar verbetering mogelijk is, zullen we ons
best doen dit te kunnen realiseren.

- Hoe wordt ervoor gezorgd dat Velsen-Noord geen “tweede Ter Apel” wordt?

2t Agel is net aanmeldeentrum vioor weehtebagenasielzoekers. Dal betekent dat
vFuehHlmgoj_asm._lzqmmkm; zich eerst daar moeten registreren en identificeren. Vanuit
daar worden wwshtelinganze naar andere locaties gebracht. Velsen-Noord wordt een
tidelijke locatic waar asiglzoekers ondergebrachit worden. wuehtelingenvanuit-Ter
Apebweardan-gebracht-fr komen maximaal 1000 viuchtelingen oreReeApalnaar

het schip in Velsen-Noord. Deze mensen verblijven hier voor langere periode, en
zullen dus niet om de paar dagen van locatie veranderen. Het is geen
doarstroomlocatie zoals dat in Ter Apel wel het geval is. Het gaat hier ook om een

lel erode, namelij £ maanden. best-duspean-continusta- ;

hiaralotconting-Risswemensen-biftondecdat anderenvertrekken zaale-nTos
Afiei- bt op-dal-gebicd-rminder dynarmiak,

o | met opmaak: Lijstalinea, Met opsommingstekens +
I Niveau: 1 + Uitgelijnd op: 0,63 ¢m + Inspringen op:
| 1.27 em
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Kan ik deze versie als laatste versie beschouwen? Dan geef ik die mee aan de staatssecretaris.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder
Ministerie van Justitie en Velligheld / Ministry of Justice and Security
Directie Communicatle | Communications Department

Turfrnarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 20301 | P.O. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

van (D
Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 11:38
Aan:

cc- (D

Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA
Dag beiden,

In de bijlage ook wat aanvullingen vanuit JenV.
Met vriendelijke groet,

Woordvoerder

Ministerie van Justitie en Velligheid / Ministry of fustice and Security
Directie Communicatie | Communications Department

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | P.C. Box 20301 | 2500 EH | Den Haag | The Netherlands

" T

Van:
Verzonden: donderdag 23 juni 2022 15:43

Aan:
CC
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Met een aantal aanvullingen van mijn kant.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement



cid:image001.png @01D6BCDR.4EBFCODO

Telefoon:—

Website: wrevw coa nl

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

"B B B

-

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:28
<<
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

L

Hierbij onze Q&A. We zijn hier vandaag aan begonnen, dus het is nog “ quick and dirty” qua
antwoorden. Het zijn vragen die nu op de socials leven.

Top als jullie vragen en antwoorden kunnen toevoegen die relevant zijn voor ons {vooral Velsen-
Noord, maar ook Driehuis).

En als jullie toevoegingen hebben aan de antwoorden =¥ ook goed. Polijsten doen we later!
Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicatie
Gemeente Velsen

Dudokplein 1, 1971 EN Umuiden
Postbus 465, 1970 AL timuiden

—

H
—
T

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 16:23

£ = e —

cc: (D
Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Hoi-
Zoals besproken goed om de q&a waar jullie al aan werken te delen, zodat we vanuit eigen organisaties en het

Ministerie elkaar kunnen aanvullen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement
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vetefoon: (D

Website: www copnl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent ta you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
****************#*****************************************##**********
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht {en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. —-----———--emme disclaimer-------

LRt R R g R T Y Y S S P T

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektrenisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested ta inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat



aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Mimstry of Justice and Security
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Met een aantal aanvullingen van mijn kant.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving

Teamn Communicatie en Relatiemanagement
cid:image001.prg@01D6BCD8.4E8FCODG

Telefoon:_

Website: www.coan|

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag
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van (D

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:28

aan- D

o D

Onderwerp: RE: Q&A's vanuit COA

Ho/ (D

Hierbij onze Q&A. We zijn hier vandaag aan begonnen, dus het is nog “ quick and dirty” qua
antwoorden. Het zijn vragen die nu op de socials leven.

Top ais jullie vragen en antwoorden kunnen toevoegen die relevant zijn voor ons (vooral Velsen-
Noord, maar ook Driehuis).

En als jullie toevoegingen hebben aan de antwoorden = ook goed. Polijsten doen we later!
Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

Woordvoerder / communicatieadviseur
Publiek en Bestuur, Team Communicate
Gemeente Velsen

Dudckplein 1, 1971 EN UJmuiden
Postbus 465, 1970 AL Umuiden
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ver-

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 16:23
Aan:

CccC:
Onderwerp: RE: Q&A’s vanuit COA

Hoiffji)

Zoals besproken goed om de q&a waar jullie al aan werken te delen, zodat we vanuit eigen organisaties en het
Ministerie elkaar kunnen aanvullen.
Met vriendelijke groet,

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie en Relatiemanagement

Telefoon:_

Website: wwiw coa.n

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de
geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
************************************************************#*********
Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De
inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet
de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van
berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige
wijze verspreiden of vermenigvuldigen. --------- e ----disclaimer------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de



geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat
aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
**********************************************************************
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Veel gestelde online vragen viuchtelingenopvang Velsen-Noord (22-06-2022)
Vanuit de socials:

- Waarom komt de opvang in Velsen-Noord?
We geven gehcor aan de vraag van het Rijk. Het Rijk zoekt voor 6 maanden

(overbrugging tot nieuwe wet) op 4 plekken een grote opvanglocatie voor elk 1.000 '_M_et;p_mcrklnge_n i_\n_r_e!l_g_e “_;9':_ i

viuchtelingen. Om daarmee de problemen zoals we zien in Ter Apel op te lossen. Het
college wil niet weglopen voor verantwoordelijkheid in een nationale crisis.
Meermalen hebben we aangegeven: we helpen mensen in nood waar we kunnen.
Daarbij: het moet op een goede, houdbare wijze. Dat kan hier. De tijdelijkheid en de
wijze van invulling zorgt er voor dat de belasting goed te overzien en te dragen is.

Het schip ligt aan de kade. We hebiben naar vele geschikte, beschikbare locaties
gezocht in de haven van lJmutden. Daar hebben we geen geschikte locatie kunnen
vinden. Want de haven van limuiden wordt intensief gebruikt door bedrijven. Nu 1s
het extra druk door extra opgaven als gaswinning en wind-op-zee. Er zijn op locaties
verplichtingen waarvoor contracten niet kunnen worden opengebroken. Locaties die
wel mogelijkheden boden gelet op het hovenstaande, waren te klein om een
cruiseschip neer te kunnen leggen.

De VOB kade locatie voldeed als enige aan alle voorwaarden. De ligging is niet nabij
een woonwijk, is vrij, kent geen vaste gebruikers en het achterliggende bedrijvendeel
van het terrein is leeg

- Erkomen 1000 viuchtelingen in een dorp waar ongeveer 5000 mensen wonen, is dat
niet te veel?
Het is fors. Daarbij teken we aan. De viuchtelingen zullen veel tijd op en rond de boot
doorbrengen, daar is de opvang op ingericht. Bovendien is het tijdelijk, voor 180
dagen

Mijn kinderen wachten al heel lang op een eigen huis en deze viuchtelingen krijgen
voorrang?

Dit is tijdelijke opvang, geen reguliere, blijvende huisvesting, Deze viuchtelingen gaan
utteindelijk niet blijven.

Mogen de viuchtelingen van het schip af?
la

Om wat voor viuchtelingen gaat het? Alleen Oekrainers? Mannen, vrouwen en
kinderen?

Het zijn vluchtelingen, niet uit Oekraine. Het COA bepaalt welke vluchtelingen (uit
Ter Apel] dit zijn. Het is een gemengde samenstelling, zowel mannen, vrouwen als
kinderen. De grootste groep mensen die ny landelijk wordt opgevangen komi it
Syrie gevolpd door Afghanistan.

- Hoe wordt er voor velligheid op en rond het schip gezorgd?



Een grote groep {extra) mensen betekent altijd dat veiligheid een aspect is om goed

te waarborgen. Hierover zijn afspraken met het Rijk. Zo nodig komen er extra fotk i i B e

palitiemensen. Daarnaast is het plan dat er extra boa's ;’komen_. rMet opmerkingen Il Ook zijn 24/7 op het ;c.h-l.p [
FenEnyan con hevellingabedrijtaa e e R S

is deze locatie wel geschikt? Aan een drukke weg, geen fietspad...

Het is een weg die vooral gebruikt wordt voor bestemmingsverkeer, In de

voorlichting asn de tijdehjke bewoners van het schip, 7al zeker de focus op

[verkeersiveiligheid liggen.

Zijn er wel genoeg faciliteiten {supermarkt, school, huisarts) om deze viuchtelingen te
kunnen voorzien?

Het COA voorziet de mensen van de basisbehoeften, waaronder ook voedsel, Over
zorg en onderwijs maken we afspraken, er is een toezegging van het Rijk dat we dit
arganiseren zonder extra belasting voor Velsen-Noord,

Is hier overleg over (geweest) met Beverwijk? De locatie is ook dicht bij Beverwijk.
Er is overleg geweest.

Zit er een financieel motief achter dit besiuit?

Het matief is het willen helpen van medemensen in nood, 20 nemen we
verantwoordelijkheid voor de opiossing van een groot landelijk probleem. Uiteraard
maken we goede afspraken met het Rijk over goede invuliing van randvoorwaarden
en werkafspraken. Daarbij hoort 0.a. ook tegemoetkoming op bepaalde thema’s
203ls bereikbaarheid. Daarin hebben we overeenstemming over tegemoetkoming
voor meerjarig waarborgen van een tweede pont.

Gaat het echt maar om opvang voor 6 maanden? Wat gebeurt er na die 6 maanden?
Hrhe-gas-om bmasnden-Daarna-moot-melmweskibplieding-van sen pegwe wal
mearopvang-doorhetheletand-gerealiseerd-24m-Voor het schip gaat het echt om 6
maanden, Daarover maken we ook harde afspraken in de bestyursovereenkomst met
het COA, Daarna moet met inwerkingtreding van een nieuwe wel meer opvang door
het hele land geresliseerd zijn, Ook voor Driehuis maken we in de
bestuursgvereenkomsl afspraken aver de termyjn wan 5 jaar.

Waaram 15 er niets aan de inwoners van Velsen-Noord gevraagd?

We hebben eerder aangegeven dat we gesprekken voeren over het vinden van
opvanglocaties. Eerder spreken over locaties die nier zeker zijn, heeft geen zin. Alle
andere voorgaande onderzoeken hebben niet geleid tot een definitieve locatie. Er
zijn geen andere opties. We spreken nu op korte termijn met én de raad én de
inwoners. Waarbij het viteindelijke besluit bij het college ligt. Uiteraard neemt het
college de ingebrachte punten mee en waar verbetering mogelijk is, zullen we ons
best doen dit te kunnen realiseren,.

-__Hoe wordt ervoor gezorgd dat Velsen-Noord geen “tweede Ter Apel” wordt?

Het gaat hier over een korte periode. Tevens komen hier niet continu nieuwe
mensen bij zander dat anderen vertrekken, zoals in Ter Apel, Er is dus op dat gebied

minder dynamiek. | heeft opmaak toegepast: Lettertype: Vet, Tekstkleur
| Autor



. | Met opmaak: Standaard, Inspringing: Links: 1,27 cm,

= .| Geen opsoE\mingstekens of nummering
Kan ik ook iets betekenen door bijvoorbeeld vrijwilligerswerk te Hoenﬁ ~ Met opmaak: Standaard, Geen opsammingstekens of
In opvanglocaties voor viuchtelingen zijn veel vrijwilligers actief. Ook buiten opivanglocaties _ | nummering }
zetten mensen zich belangeloos in voor viuchtelingen, Met eigen initiatieven of vanuit | Met opmerkingen @B Ziln er vrijwiltgersorganisaties |
organisaties en bedriiven, Daar is het COA erg blij mee, | die fets kunnen en willen betekenen? A

Wat is het COA? AT R T R e b e K WA
Het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers [COA) zorgt voor de opvang van asielzoekers in 4 [Met opmaak: Standaard, Geen opsommingstekens of i
Nederland tidens de asielprocedure. Dit houdt in dat het COA zorgt voor huisvesting vanaf nummering

het moment dat de asielzoeker asiel aanvraagt in Nederland, tot aan het moment dat de
asielzoeker Nederland moet verlaten of een yerblijfsvergunning krijgt, Zie ook: www coa.nl

Miuchtehngen, asielzoekers, statushouders, noodopvang, azc's - wat is wat? SR ; A LR N, P e i
Vluchtehngen ziin mensen die wegens oorlog of andere redenen vrezen voor hun levenen  ++ | met opmaak: Standaard, Geen opsommingstekens of |
asiel aanvragen in ons land. Viuchtelingen die asielaanvragen heten asielzoekers. 2ij worden | nummering o J
tildens de behandeling van hun asielaanvraag opgevangen in asielzoekerscentra {azc’s),

odra zij een verblijfstatus krijgen in Nederland worden ze statushouders genoemd. Vanaf

dat moment hebben ze ook recht op een woning in Nederland. Omdat de instroom van

astelzoekers nu erg hoog is en de doorstroom van statushouders vanuit de azc’s naar

woningen als gevolg van de krapte op de woningmarkt laag, heeft het COA te weinig
opvangcapaciteil, Om toch aan de wettelijke taak te kunnen voldoen om iedereen die in

Nederiand zsiel aanvraagt op te kunnen vangen, 2ijn daarom extra opvangplekken nodig.

Worden de vluchtelingen gescreend of onderzocht?

- Na binnenkomst in Nederfand worden alle asielzoekers geidentificeerd en . " Met op.|.~naak: Standaard. Geen opsommingstekens of |
geregistreerd door de yreemdelingenpolitie en de IND. De mensen ondergaan een | nummering o]

coronatest, een tbe-controle en krijgen een medische intake. fe krijgen allemaal e2n
vaccinatie tegen COVID 15 aangebaden,




Van:

Aan:
Onderwerp:
Datum:
Bijlagen:

voorzet brieven

maandag 20 juni 2022 16:15:37
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Onderwerp: informatie-inloopavond tijdelijke opvang VOB kade

Beste heer/mevrouw,

U bent er waarschijnlijk van op de hoogte: Nederland kent een groot probleem in de
opvang van viuchtelingen. De situatie in Ter Apel laat dit zien. Hiervoor zijn op korte
termijn oplossingen nodig, tijdelijke opvanglocaties maken daar deel van uit.

Gemeente Velsen wil een bijdrage leveren aan de oplossing door tijdelijke opvang in
onze gemeente. Ons voornemen is dat een zee cruiseschip aan de VOB kade in
Velsen-Noord opvang gaat bieden aan circa 1.000 viuchtelingen voor een periode
van zes maanden.

We streven er naar dat het Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers (COA) de opvang
per [datum] in gebruik neemt. De bestuursovereenkomst met het COA kan naar
verwachting binnenkort getekend worden, aansluitend volgt aanvraag van de
omgevingsvergunning. Deze wordt ter inzage gelegd.

Graag nodig ik u uit voor een informatie-inloopavond op maandag 27 juni tussen
19.00 en 21.00 uur bij [naam pand + adres] in Velsen-Noord. U kunt zelf bepalen
hoe laat u binnen deze tijd komt.

Ruimte voor vragen

Tijdens de inloopbijeenkomst hebben we verschillende tafels waar u terecht kunt met
uw vragen. Vertegenwoordigers van organisaties spreken hier met u over de opvang.
U kunt zelf aansluiten bij een tafel als u vragen heeft voor een bepaalde organisatie.

Bij de bijeenkomst zijn naast mij en wijkwethouders Bram Diepstraten (Velsen-Noord)
en Jeroen Verwoort (Velsen-Zuid), in ieder geval ook vertegenwoordigers van de
volgende organisaties aanwezig om uw vragen te beantwoorden:

COA;

Politie en handhavers gemeente;

Stichting Viuchtelingenwerk;

Medewerkers gemeente: projectleider, veiligheid en communicatie.

Aanmelden

De informatieve bijeenkomst is speciaal bedoeld voor u als omwonende uit Velsen-
Noord of Oud-Velsen. Daarom is de bijeenkomst besloten en moet u zich vooraf
aanmeiden. Dat kan door een e-mail met uw naam en adres te sturen aan
[mailadres]. U kunt zich aanmelden tot en met a.s. zondag 26 juni.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Velsen

Frank Dales
Burgemeester



Op achterkant: kaartje met daarop het gebouw inloopavond en VOB kade
En goed te zien waar locatie zich bevindt t.o.v. Velsen-Noord en Oud-Velsen
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Onderwerp: informatie-inloopavond tijdelijke opvang VOB kade

Beste heer/mevrouw,

U bent er waarschijnlijk van op de hoogte: Nederiand kent een groot probleem in de
opvang van viuchtelingen. De situatie in Ter Apel laat dit zien. Hiervoor zijn op korte
termijn oplossingen nodig, tijdelijke opvanglocaties maken daar deel van uit.

Gemeente Velsen wil een bijdrage leveren aan de oplossing door tijdelijke opvang in
onze gemeente. Ons voornemen is dat een zee cruiseschip aan de VOB kade in
Velsen-Noord opvang gaat bieden aan circa 1.000 viuchtelingen voor een periode
van zes maanden.

We streven er naar dat het Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers (COA) de opvang
per [datum] in gebruik neemt. De bestuursovereenkomst met het COA kan naar
verwachting binnenkort getekend worden, aansluitend volgt aanvraag van de
omgevingsvergunning. Deze wordt ter inzage gelegd.

Graag nodig ik u uit voor een informatie-inloopavond op maandag 27 juni tussen
19.00 en 21.00 uur bij [naam pand + adres] in Velsen-Noord. U kunt zelf bepalen
hoe laat u binnen deze tijd komt.

Ruimte voor vragen

Tijdens de inloopbijeenkomst hebben we verschillende tafels waar u terecht kunt met
uw vragen. Vertegenwoordigers van organisaties spreken hier met u over de opvang.
U kunt zelf aansluiten bij een tafel als u vragen heeft voor een bepaalde organisatie.

Bij de bijeenkomst zijn naast mij en wijkwethouders Bram Diepstraten (Velsen-Noord)
en Jeroen Verwoort (Velsen-Zuid), in ieder geval ook vertegenwoordigers van de
volgende organisaties aanwezig om uw vragen te beantwoorden:

COA;

Politie en handhavers gemeente;

Stichting Vluchtelingenwerk;

Medewerkers gemeente: projectieider, veiligheid en communicatie.

Aanmelden

De informatieve bijeenkomst is speciaal bedoeld voor u als omwonende uit Velsen-
Noord of Oud-Velsen. Daarom is de bijeenkomst besloten en moet u zich vooraf
aanmelden. Dat kan door een e-mail met uw naam en adres te sturen aan
[mailadres]. U kunt zich aanmelden tot en met a.s. zondag 26 juni.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Veisen

Frank Dales
Burgemeester



Op achterkant: kaartje met daarop het gebouw inloopavond en VOB kade
En goed te zien waar locatie zich bevindt t.0.v. Velsen-Noord en Oud-Velsen
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15-06-2022 13:27 - (D @ Velsen: Hallo@ heb je zo tijd om even te bellen?

15-06-2022 13:31 -( D K:n dit om 15.00 uur? Zit in een teamdag..©)

15-06-2022 13:32 - (D - s het dringend is, hoor ik graag, dan vraag ik permissie om
even uit de zaal te gaan.

15-06-2022 13:33 - @ Velsen: prima. gaat om evt info-inloopavond, ma. 27. Maar is nog
onder voorbehoud.

Je zei dat je zoiets graag asap wil weten, logisch, vanwege de mensen die je dan moet organiseren.

15-06-2022 13:33 -(R @Velsen: dus niet dringend-dringend ()

17-06-2022 11:04 -G @Velsen: hoi{}, heb jij misschien een goed actueel voorbeeld van
een uitnodigingsbrief inloopavond? Die zou ik dan kunnen aanpassen. Hoor graag! grt, ()

17-06-2022 11:07 - (D '« =2 de collega’s even vragen. Ik ben er niet vandaag en zit nu
heerlijk op terras.

17-06-2022 11:09 - @ Velsen: ah, geniet ervan. Maandag is ook primal
17-06-2022 14:41 - (R © Velsen: Hoi (il

Sorry voor opnieuw een storing, maar dit wil ik je vast laten weten, en gaan we volgende week
verder mee: na besprekingen vanochtend --> we gaan voor twee inloop-info-avonden na elkaar: ma
27 juni voor de zeecruiseboot, di 28 juni voor Driehuis (AMV locatie).

We spreken volgende week!

Groet, (il

17-06-2022 15:07 - (D ''2¢ ik 2 avonden achtereen optreden..() Leuke hotels in
Velsen in de aanbieding? &

17-06-2022 15:08 - (D ::c net vitnodiging voor overleg maandagochtend 9 uur maar
dat gaat mij helaas niet lukken. Heb ik al doorgegeven en alternatief voorgesteld. Tussen 9 en 10 kan
ik nou net niet schuiven...

17-06-2022 15:16 - ©Velsen: mij lukt maandag ook niet...
17-06-2022 15:16 - (R ©Velsen: (van 9 - 10)

21-06-2022 19:12 - @ Velsen: https://www.velsen.nl/zeecruiseschip-en-opvanglocatie-
in-driehuis-als-antwoord-op-opvangvraag

Hoi@il zie hier ). De raad heeft de info nu ook uiteraard.

En... Opl gaat niet door, ivm het boerenprotest en stikstof nieuws.

21-06-2022 19:12 - Thanks!!

21-06-2022 21:27 - (I @ Velsen: https://www.nhnieuws.nl/nieuws/305394/gemeente-
velsen-wil-zeecruiseschip-met-1000-vluchtelingen-in-velsen-noord



Q]Hoi, zie reactie onderaan van raadslid, zet een toon. Morgenochtend is de burgemeester kort op
nh nieuws radio.

21-06-2022 21:46 - (N O<| ... spannend!
22-06-2022 14:3¢ -GN 2. /< (bestand bijgevoegd)
22-06-2022 17:05 - Dit s wat ik heb gevonden:

https.//www.coa.nl/nl/dossier/overlast-criminaliteit-en-maatregelen-dossier
22-06-2022 17:06 - (I @V e!sen: dank!!!
22-06-2022 17:17 - (NS -t jij de g & a nog ff toesturen?

Dan kan ik hier morgen mee aan de slag.

22-06-2022 17:23 - (D @ Velsen: mail ik zo. heb je(imailadres toevallig?
22-06-2022 17:24 - 'k had haar in de cc gezet in mijn laatste mail
22-06-2022 17:24 (R @ Velsen: ah ik heb m al,vaia je mail.

22-06-2022 17:24 (R ©Ve'sen: yes!

22-06-2022 17:30 - (D \V <<t jij al hoe laat wij er maandag moeten zijn? (En dinsdag
ook waar?).

22-06-2022 17:34 - (R @ Velsen: sorry, dat weet ik niet. Hou ik bij ()

22-06-2022 17:40 - @ Vesen: Oh, dinsdag is nog niet helder qua locatie. Geen
schoonheidsprijs, maar het is niet anders... Ook in de brief naar omwonenden staat: we laten dit 2sm
weten. Top zou zijn op de Levvel 5 locatie zelf --> Duin-en Kruidbergerweg 1. Maar da's niet rond nog.
Mogelijk uitwijken...

23-06-2022 10:39 - @ Velsen: hoiffijvraag: fotograaf bij schrijvende pers in de
inloopruimte, is dat ook een no go?

23-06-2022 10:42 (N Vi d ik niet z0'n probleem.

23-06-2022 10:54 - (R @Velsen: S

23-06-2022 15:21 - (D Hoi @ Hoeveel aanmeldingen zijn er tot nu toe. Ik heb nu 8
mensen COA voor maandag.

23-06-2022 15:25 - @ Velsen: Vraag ik na!
23-06-2022 15:48 - @ Velsen: Volgt binnen uurtje

23-06-2022 16:44 - (S 5o+ voor nog een vraag.

Hoe laat worden we waar verwacht maandag?

24-06-2022 08:46 - (D @ Ve'sen: Goedemorgen il

Ik zei het gisteren intern al in een groepsapp van collega's toen jullie mannen’ eindelijk aan het
woord kwamen in de raadssessie: wat doen ze het goed. Rust, autoriteit. Dat gaf vertrouwen. Als in:
dit soort zaken pakken we vaker goed op. En heldere antwoorden. Dus als je ze vandaag ziet of
spreekt: in elk geval vanuit mij complimenten.



(Of hun bijdrage bij iedereen ook zo binnenkomt is natuurlijk altijd een tweede)

ert. @D

24-06-2022 09:02 - '« v 25 ook heel tevreden. En de vergadering verliep heel
respectvol. Heb wel eens anders meegemaakt! Zag trouwens bij nh nieuws dat ze vwb Driehuis het
over 160 amv hebben.

24-06-2022 17:25 - (N £ MVilo zit vanavond bij Op1 over het volgend bericht.

24-06-2022 17:25 - (N +tps://www.coa.nl/nl/nieuws/nieuwe-prognose-behoefte-
aan-opvangplekken-voor-asielzoekers-stijgt-fors

24-06-2022 18:52 - (D © Ve'sen: Oh top &> (5! Op naar het stabiele opvanglandschap.
Misschien kan hij nog iets zeggen over gemeentes die verantwoordelijkheid pakken (dan vraagt de

interviewer vanzelf wel: welke? @)

24-06-2022 12:05 - (D H:ha... zal het doorgeven

24-06-2022 19:06 - (D @ V<!sen: Mag hij echt doen. Frank zal het toejuichen

24-06-2022 19:07 -G D

24-06-2022 22:19 - (D \/<'s<n genoemd.
24-06-2022 22:19 - © Ve'sen: A D
24-06-2022 22:20 - @ Ve'sen: Super.

Goede spreker

24-06-2022 22:23 - (D Hii bliift wel lekker rustig. Scheelt ook wel dat hij al vaker met
Sven te maken heeft gehad.

24-06-2022 22:25 - @ Velsen: Ja, heel kalm. Net als gisteren

24-06-2022 22:26 - @ Velsen: Mag ik Milo's nummer? Om aan Frank te geven, hij wil
hem even bedanken

24-06-2022 22:27 -G ©Ve'sen: En jij bedankt!

24-06-2022 22:47 - (N ::| < ff vragen. Burgemeester ook goed hoor! Blijft ook heel
kalm.

24-06-2022 22:48 - @V elsen: Ja he? Ben ook blij met wat er in is gebleven. Was zoals de
redactrice me zei, dus betrouwbaar van hun kant ¢}

24-06-2022 22:50 - '« vind HnN tegenwoordig inderdaad wel betrouwbaar.
24-06-2022 22:50 - H-b Milo ff @pp gestuurd.

24-06-2022 22:51 - @ Velsen: Dank!

24-06-2022 23:57 - Vi o Schoenmaker.vcf (bestand bijgevoegd)

27-06-2022 11:39 - D https://www.nhnieuws.nl/nieuws/305598/bewoners-op-de-
barricade-vanavond-protestmars-tegen-komst-viuchtelingen-naar-velsen-noord



27-06-2022 11:40 - (D @Velsen: ja, net gezien en intern gedeeld. ook richting afd.
veiligheid. NH Nieuws heeft zich trouwens als eerste media-partij met camera aangemeld en kent de
afspraak : binnen niet met camera.

27-06-2022 11:41 - Ckay. 8en benieuwd.....

27-06-2022 11:4] - @ Velsen: in het bericht de zin: Ook daar aangekomen staat er nog
'iets' te gebeuren.

27-06-2022 11:43 - o< =nprotest?

27-06-2022 11:49 -G @ Velsen: ik dacht ik bel je even. want dat zou ff te veel van het
goede zijn @

27-06-2022 11:50 - ©Velsen: ik heb een factsheet gemaakt, heel basic. Die leggen we
neer. En die bullets zetten we qua tekst ook al online. Haalt hopelijk al heel wat gedoe weg:

Opvang cruiseschip,

de feiten op een rij:

. Tijdelijke opvang om de noodsituatie in Nedertand

(Ter Apel) op te lossen,

. Opvang 1.000 mensen {mannen, vrouwen en kinderen).

. Periode: voor 6 maanden, dit verlengen we niet.

De afspraak met het Rijk staat zwart op wit.

. Heb je een melding over cruiseschip of vluchtelingen? Dat kan straks 24/7 (telefoon en mail).

Zo weinig mogelijk druk op het dorp Velsen-Noord:

o Aan boord: maaltijden en onderdak

. Aan boord: onderwijs en zorg (huisarts etc.)

. Aan boord en nabij schip: dagbesteding

. Zo duurzaam mogelijk. We onderzoeken walstroom.

Lukt dat niet, dan de meest duurzame generator.



. Wil je helpen bij dagbesteding, educatie? Meld je aan!

27-06-2022 11:57 - @Ve'sen: nogmaals dank voor de superactie van vrijdag! Het Op1
item zit in onze 'Tamtam’ en daarmee krijgen al onze raadsleden het ook, en dat helpt hen in hun
info voor de raadsvergadering a.s. woensdag.

27-06-2022 17:04 - (D Zo:'s het er nu naar uitziet ben ik er om 17.45 uur.

Een uur later dan gepland... pfff..

27-06-202217:33 - QN © ru in de file bij Alkmaar... boeren op de A9... @
27-06-2022 17:33 - (IR GV elsen: Succes &5

27-06-2022 18:35 (NS \ nicuws live bij de mars
27-06-2022 18:35 - (D @ Velsen: Ja wist ik (D - GED

27-06-2022 18:56 - (D © Ve'sen: Rijden jullie weer?

27-06-2022 19:00 - ©-n o zo

28-06-2022 09:48 - (NN Go<icmorze@ll) Goed kunnen slapen vannacht? Wij zijn
vanuit het COA onder de indruk hoe het gisteravond was georganiseerd! Alle pijlen waren weliswaar
gericht op de burgemeester, maar wat hield hij zich op het oog goed! Wat is jouw beeld mbt
mediaverslaggeving?

28-06-2022 09:53 - (D © Velsen:

https://www.ijmuidercourant.nl/cnt/DMF20220627_98893775/en-weer-klinkt-het-velsen-
nooooooooord-inloopavond-over-cruiseschip-voor-vluchtelingen-is-mix-va n-dorpsfeest-en-
verkiezingsavond

28-06-2022 14:46 - (NN Zic o snel geen gekke dingen. Het is wel amv en geen amv-
ers.

28-06-2022 18:59 - @ Ve!sen: 2 contacten.vcf (bestand bijgevoegd)
29-06-2022 06:20 - (D © Velsen: https://www.volkskrant.nl/es-b5125660

29-06-2022 09:03 - (D Vi d je van het artikel?

29-06-2022 09:04 - (D @Velsen: Verfrissend in het geheel. Vanuit een andere hoek, wat
hoger over ook, keek{jhaar wat er daar gebeurde, wat er ook was. Deze kijk past niet bij lokale,
regionale verslaggeving, wel bij een column van landelijke krant

29-06-2022 09:53 - (R @ Velsen: https://www.nhnieuws.nl/nieuws/305693/burgemeester-
daIes-vervolgt-tour-in-driehuis-uitleg-over-opvang—jonge-vluchtelingen

Over gisteravond Q]

29-06-2022 12:16 - (D @ Ve!sen: hoiiil}iemand van Vlissingen kwam vanochtend bij me
op de lijn. Heb haar meegenomen in onze communicatie aanpak. Jouw contactgegevens heb ik
doorgegeven, ik denk dat jij haar vast verder kan leiden naar je collega voor dat deel van het land.

29-06-2022 12:23 -GN /- d-t is prima.



29-06-2022 12:25 QI ©Velsen: wat vind jij?
29-06-2022 12:37 - (N C-n het met je eens,

Maar vind wel jammer dat hij geen ander geluid laat horen.

29-06-2022 12:41 QD @ Velsen: Ik kan er goed mee leven. Hij schrijft een column en doet
geen verslag. een andere tak binnen het medialandschap, en alles bij elkaar opgeteld heb je pas het
hele beeld, dat zit zelden in één item

29-06-2022 14:39 - (N @V elsen: als het allemaal doorgaat, adviseer ik

25-06-2022 14:40 - (D @Velsen: ... Frank om deze man mee te nemen naar de kade op 1
augustus 0 O 0https://www.ijmuidercourant.nl/cnt/d mf20220629_78147952
30-06-2022 08:32 - (N s J- Raadsvergadering goed verlopen?

30-06-2022 08:39 - (D © Ve'sen: 25-7. zonder vuurwerk over viuchtelingen en emotie, alles
ging over :hoe maken we het veilig en schoon qua uitstoot. So far, so good, vandaag coliegebesluit
verwacht!

30-06-2022 08:40 - - kicwel! Ben heel benieuwd!

30-06-2022 08:41 (D @ Velsen: het werd 20 laat, dat ik vanochtend er niks over vond in de
papieren krant. Ik ga je zo het online artike! mailen {want zal we!l weer premium zijn @

30-06-2022 08:41 - (D @V <lsen: (ik keek thuis online, niet 3 avonden fysiek opgeofferd ©@

30-06-2022 08:43 (NN O:' kan ik me heel goed voorstellen! Ik ben met de benen op
tafel in de tuin in slaap gevallen...@

30-06-2022 13:29 - (D @V e!sen: Hoi@@ll) ideetje vooruitdenkend: het schip wordt 1
augustus in gebruik genomen maar ligt er misschien al eerder. Natuurlijk wordt 1 aug dan een
bijzondere dag, maar ik zie daarvoor al ook meerwaarde in kennis laten maken met het schip. Ik zie
voor me: rondleiding voor mensen van de omliggende bedrijven, een groep geinteresseerden/
organisaties uit V-N en Oud-Velsen, raadsleden met daarbij Frank en de wijkwethouder, mensen van
COA, enkele journalisten.

Als manier om over te brengen: we gaan dit goed doen, alles is goed voorbereid, kijk maar.
Hoe zie jij dit?
30-06-2022 13:30 - - 's ¢ mogelijkheid er is dan ben ik hier voorstander van!

30-06-2022 13:30 (I @ Velsen: dan ga ik het hier even 'pluggen’ @

30-06-2022 13:30 - (N Onder voorbehoud he...©

07-07-2022 09:53 - (D @ Velsen: hoi@il) even ter info. Als er komende week dingen zijn:
na vanmiddag ben ik even uit de lucht. Dan maandag weer bereikbaar, en vanaf dinsdag zit ik tot 16

juli D Co!lez= @ - <. en kent dossier.
07-07-2022 09:55 - (R Ve sen: (NN
07-07-2022 09:59 - (D O:nk! Ik wens je een heeeele fijne vakantie!!!] &



07-07-2022 09:59 - ©@Velsen: Thanks! Y
19-07-2022 13:39 -(EENED @ Velsen: hallo@i) straks gaat QU =n Telegraaf je

bellen over ins en outs locatie zeecruiseschip. Over vragen m.b.t. overeenkomst met eigenaar. Ik heb
hem geserviced met 1) jouw nummer, 2) ons meest actuele bericht naar de raad.

19-07-2022 16:07 - (D @Velsen: hoi, ik sprak (R 2 de Telegraaf nog even. Hij

zei dat hij je voicemail had ingesproken.

Onze antwoorden op de 2 vragen: nee, we wisten niet op voorhand van die onderneemster die de
huurovereenkomst in rook op zag gaan. Ja, de ondernemer heeft de kade aangeboden als mogelijke
locatie.

20-07-2022 10:28 - (D o1y voor storen, maar kun mijn beantwoording aan
Telegraaf nog ff meelezen?

21-07-2022 07:49 - (D G Velsen: hoi) ik was gisteren bijna volledig niet aan het werk.
Sorry, ik zie het nu pas

21-07-2022 07:51 - (S @ Ve!sen: Je antwoorden lijken me goed. Al weet ik niet wanneer de
kogel door de kerk komt, jij hebt het over volgende week. Ik heb persoonlijk geen specifieke info

21-07-2022 08:32 - (D Goeiemorge. Geen probleer hoor, Over volgende week:
komt van mijn collega vastgoed.

21-07-2022 08:35 - (D @ Velsen: Y. e zag denk ik al in de groepsapp: aandacht voor onze
bgm. Maar we hebben nu geen verhaall. En geen burgemeester @ Liever als straks het schip
aankomt.

21-07-2022 14:03 - (R @ Velsen: hoil@ll ter info: ik mailde je net over een persvraag van
de Volkskrant, daarin ga ik vooral ook naar COA verwijzen, Dat weet de journaliste eigenlijk al vanuit
telgesprek, maar ze vroeg me te beantwoorden wat we in Velsen al weten. Dat wil ik houden bij waar
wij over gaan,

21-07-2022 14:35 - (D G-:icn. Lijkt me primal!

21-07-2022 14:36 - G Ve!sen:

25-07-2022 17:24 - (NG G -c-. <f (bestand bijgevoegd)
25-07-2022 17:25 -GS G ¢ (bestand bijgevoegd)

28-07-2022 17:29 - (D @ Velsen: https://www.nhnieuws.nl/nieuws/306815/nu-wel-witte-
rook-vluchtelingenschip-komt-naar-veIsen-noord-mits-kade-geschikt-blijkt?s=08

Zes maanden, punt@) &

28.07-202217:45 - QRN ©



E21
[13:05, 24-06-2022) (U ©@Ve!sen: hoi) werk je vandaag? dan zou ik even willen bellen

[13:14, 24-06-2022 ) (SN H> @l =g dat na afloop van de Ministerraad? Het is erg druk
vandaag

[13:14, 24-06-2022 | () @V e!sen: zeker. take your time
[14:22, 24-06-2022 ) (D @Velsen: ik kan je ook mijn gedachte appen:

ik wil niet actief op zoek naar camera media aandacht voor maandagavond. Leg je graag uit waarom



E22

[16:27, 20-06-2022] (D @V eisen: hoi (D acs is ook prima. Gaat om media aandacht,
had ik eerder met je moeten kortsluiten, maar niet gedaan. Sorry, ben het in hectiek vergeten.
Nieuwsuur was al bij ons op de lijn, die haakten af. Nu wil Opl1 morgenavond met Frank Dales in
gesprek over onze intentie zeecruiseschip. Dat gaan we doen, maar ik realiseer me nu: had ik met je
moeten afstemmen.

(16:28, 20-06-2022) (SN Nou fijn dat je nu op de lijn komt!
(16:28, 20-06-2022 (N s het morgenavond al helemaal rond?

(16:28, 20-06-2022] (SN '« be! je anders toch 2o

(16:28, 20-06-2022) (NI @V elsen: Ja. Tenzij er iets heel groots komt, dat alles anders maakt.
(zoals gebruikelijk bij de talkshows)

[19:09, 21-06-2022) (NN @Ve'sen: Hoi @I er info: Op1 gaat niet door. Ze kiezen voor
de boeren en stikstof..

Grt,Erik

(19:52, 21-06-2022) (AN Ok<! Morgen even bellen anders? Dacht heel misschien is
maandag gezamenlijk ergens heen wel een indee

[19:52, 21-06-2022 ) (RN d<-
[19:54, 21-06-2022] QD @Velsen: Prima, ik bel je morgen.

Qua timing.... Dan moeten ze misschien iets eerder weg bij info avond (=tot 21u)



E23
[14:20, 22-06-2022) (SN @V elsen: HalloQEINEED

Voor de zaken die spelen in Velsen heb ik een groep aangemaakt voor ons drieén. Kan zo maar
handig zijn.

Actueel: EenVandaag heeft zich gemeld voor a.s. maandag.

Wij vinden het okay dat zi er bij zijn, wel heb ik al aangekondigd dat er dan afspraken moeten
komen: je mag interviewen na akkoord (bestuurders, medewerkers, bezoekers). Ook aangegeven dat
medewerkers COA niet in beeld komen.

ik verwacht mogelijk ook Nieuwsuur. NH Nieuws. Uiteraard onze vaste krant --> lImuider Courant,

En wie weet ook nog anderen (NOS? Hart vanNL?)

Grt, @D
(14:21, 22-06-2022) (N EEEEEEED H-@D vi i@ ok toevoegen? Die zal maandag meekomen

met de staatssecretaris

[14:22, 22-06-2022) QIS

(14:22, 22-06-2022 | (S £ wat verwacht je qua sfeer/stemming maandag?
(14:22, 22-06-2022 ] (N Oank voor de heads-Up!

[14:22, 22-06-2022) (D @ Velsen: Welkom aboard (i}

[14:24, 22-06-2022) (AN @Velsen: dit toch wel. we zijn nu bezig met een Q&A op basis van
de socials met vragen die horen bij deze sentimenten.

[14:25, 22-06-2022) (U @V <lsen: Hier het interview met de bgm, vandaag in de krant:
https://www.ijmuidercourant.nl/cnt/dmf20220621_97682892

[14:35, 22-06-2022) (NS @ i jc miin collega (I ook even toevoegen?
(14:38, 22-06-2022 ) (D +-h> dank!
(15:06, 22-06-2022 (AN @ Velsen: Welkom )

[15:10, 22-06-2022 | (NN Klopt het dat er al media zijn uitgenodigd? En dat is alleen voor
naderhand neem ik aan?

[15:15, 22-06-2022 (AN Hier ben ik ook even benieuwd naar! Is het handig om even
de koppen bij elkaar te steken??

(15:38, 22-06-2022) (N co=: Dank!

(17:14, 22-06-2022) GEENENNEER @V elsen: https://www.nhnieuws.nl/nieuws/305408/dales-in-ruil-
voor-vluchtelingenopvang-gaat-tweede-pont-velsen-noord-aanta!-jaar-door

In dit item ook het radio-interview met burgemeester Dales.

[17:40, 23-06-2022) (D @\ <!sen: hoi, ter info: EenVandaag heeft net afgebeld voor
maandag. Ze wilden de impressie van de avond combineren met beelden van een vergelijkbaar schip
in R'dam (daar zitten Oekrainers op). Dat laatste fukte niet, dus ze gaan er niet bij zijn. Interesse blijft
voor daadwerkelijk aanmeermoment, circa 1 aug. Dan ook i.c.m. 'binnen beelden’ schip.



Groet en fijne avond, ()
(17:44, 23-06-2022 (D C. coed te weten. Dank!

[17:17, 24-06-2022) (D @V c|sen: Update: Hart vNL wordt de late uitzending SBS6,
22.30uur. Franks verhaal stond goed. Dit wordt verwerkt in een item van 1.45 minuut met ook
Velsen-Noord er in {dus als altijd: athankelijk van montage...}

(17:17, 24-06-2022] (D @ Velsen: {Frank Dales vanavond kort op Hart van Nederland

[17:21, 24-06-2022) (D " oo

[14:24, 27-06-2022| (D @V 'sen: hai, net heeft Hart van NL zich aangemeld voor vanavond.
Ze melden zich bij mij. Kennen de afspraak: geen camera bij de gesprekken.

(14:25, 27-06-2022 (D Goed om te weten!
[14:30, 27-06-2022)(UEEEEEEEED O-~<@lD
[16:13, 27-06-2022 (NGNS G - << Volkskrant wil ook komen

vanavond. Neemt nog even contact met jou op{j)

(16:21, 27-06-2022 ) (I @Ve'sen: b mijn 06 gegeven

En nos aan lijn gehad: radio en tv

[16:28, 27-06-2022 ] (D @ Ve sen: Ik heb gemeente-collega (NG

toegevoegd {]
(16:28, 27-06-2022) (I @ V<!sen: Contact gehad, hij is er ook bij
[16:50, 27-06-2022| (R ©Veisen: Locatie met wow factor

(16:53, 27-06-2022) (SN 'Haha... hier ook wowfactor; ik sta net over de afsluitdijk even
stil bij benzinestation. Mega onweer! En hiervoor al een uur achter boze boeren stilgestaan op de A7.
Maar verder alles goed..

[17:10, 27-06-2022] (D @V c'sen: Tegenvaller, aan kade filmen mag niet. tk moet alternatief
zoeken buiten.

f19:26, 27-06-2022 ) @\ <!sen: Hoi G ben ie binnen?
(19:32, 27-06-2022 D 1. i« sta bij de hoofdingang

(19:34, 27-06-2022 (R @V </sen: Ik ook

[19:39, 27-06-2022 (D Ko er zo aan

[19:45, 27-06-2022 | (- nu in de deur

[21:43, 27-06-2022) (R : Dark allen voor vanavond!

(21:52, 27-06-2022) SR ©Ve'sen: D 5

[22:15, 27-06-2022) (D ). \/ic ook bedankt!



[22:50, 28-06-2022 ) (S Vo d het goede avond vanavond en complimenten voor de
organisatie!

(06:14, 29-06-2022) (D @Velsen: Dank! doorgegeven naar waar ze horen:{en
@DE  c2af: de mensen gisteren die het coa bloemen kwamen brengen!

[09:55, 29-06-2022) (R GV <'sen:

https://www.nhnieuws.nl/nieuws/305693/ burgemeester-dales-vervolgt-tour-in-driehuis-uitleg-over-
opvang-jonge-vluchtelingen

Over gisteravond {

[11:46, 01-07-2022] (SN @Velsen: Update: in anderhalve week heeft het college hier 3 x
over gesproken, raad 2 keer en er waren de 2 inloopavonden. Gisteren is het besluit door B&W
genomen, Frank Dales vertelt er over op NH Nieuws. Besluitfase is daarmee afgerond, nu richting
realisatie en ingebruikname op/rond 1 augustus.

https://www.nhnieuws.nl/nieuws/305789/ protest-heeft-geen-effect-cruiseschip-komt-in-velsen-
noord-inspraak-voor-de-show

[11:47, 01-07-2022] (N @ Velsen: En ik sprak woensdag met Vlissingen uitgebreid over ons
communicatietraject. Daar gaat het ook spelen.

[13:37, 05-07-2022] D @ Ve!sen: Hoi, even een media-update: ik ben vanochtend weer
benaderd door {Jvan Een Vandaag. Ze had het over ontwikkeling in Vlissingen (nog niet zo ver
als bij ons, maar ook bezig) en de interesse in een mogelijk item vanuit Velsen in de komende weken.
Ik gaf aan dat onze voorkeur is om dat item pas te doen als het schip er is.

Die timing heeft ook te maken met stof dat hier nu aan het neerdalen is.

Grt, (D
[13:39, 05-07-2022] (D @ Velsen: En ik haak mijn collega (NN - -

aan. Zij gaat meer doen op dit dossier want opvang komt nu ook bij wethouder Sebastian Dinjens die
zij ondersteunt. En volgende week ben ik afwezig.

[13:40, 05-07-2022) (U @Velsen: (ha, D =it er af bij D)
(14:29, 14-07-2022) (D 7K <t online.

https://www.nhnieuws.nI/nieuws/306292/onzekerheid~over-komst-vluchtelingen-velsen-noord-
cruiseschip-blijkt-niet-beschikbaar

(08:07, 21-07-2022 ) (N @V esen: Hallo allen, even puur ter info over media aandacht.
Eerder deze week kwam Op1 al belangstellend op de lijn voor bgm Frank Dales en vertelde ik dat hij
niet beschikbaar is (vakantie). Daar kwam nu dit dbij. Vanuit Velsen verandert er door het nieuws
van nu ook niets. In het collegebericht dat ik noem gaat het er met name om dat het eerder
genoemde schip niet beschikbaar is, en dat COA, Rijk en RWS en OD nu onderzoek doen voor
vervangend schip.



[12:42, 26-07-2022) (D @V isen: niet de kopregel die je wenst:

https://www.nhnieuws.nl/nieuws/306706/nieuwe-miskleu n-bij-komst-viuchtelingen-velsen-noord-
kade-blijkt-niet-geschikt-voor-zeecruiseschip

[12:44, 26-07-2022) (D -G

[15:42, 26-07-2022) (SN @Velsen: Hallo allen, hier (] ter info onze antwoorden op vragen
van vandaag van de limuider Courant. Gesteld n.a.v. ons collegebericht van gisteravond. Grt, @l

[00:02, 27-07-2022) (NN . bij Op1

Roland van Kessel en Theo Weterings over de asielcrisis https://oplnpo.nl/2022/07/26 /roland-van-
kessel-en-theo-weterings-over-de-asieicrisis/

[15:35, 27-07-2022) (D o 2/len, TK bijgaand de antwoorden die we net

hebben gegeven op vervolgvragen over cruiseschip aan de VOb-kade.

[18:06, 28-07-2022) (S NEEGEGEGEE . wé witte rook: viuchtelingenschip komt naar

Velsen-Noord {mits kade geschikt blijkt)

https://nos.nl/rf291017



